
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/




GREVE GYMNASIUM
Holmeagervej 4
2670 Greve

Kontoret 43 90 53 03
Telefax 43 90 36 84
Lærerværelset 43 69 07 69
Elever 43 90 59 46

43 90 57 53
Pedel 43 90 56 71



ÅRSSKRIFT 1997-98

1972 -1997

Greve Gymnasium fejrer i dette skoleår sit 25 års jubilæum - og det vil blive gjort med passende 
omhu: Festlighederne skal ses som en tak til alle de mange mange tusinde mennesker - unge og 
voksne - der gennem de 25 år har været med til at præge og udvikle skolen.

I september måned udkommer jubilæumsskriftet „Greve Gymnasium 25 år - en historie om et 
gymnasium og dets lokalsamfund“, jubilæumsskriftet forsøger på de 180 sider at tegne et fælles 
billede af egnens udvikling og gymnasiets historie. Målet er også at give et indtryk af den skole, som 
Greve Gymnasium har udviklet sig til at være her i 1997.

I oktober måned, i ugen før efterårsferien, vil der blive en række arrangementer, der skal tegne 
jubilæet.

• Onsdag den 8. oktober besøger Mon rad & Ris lund skolen og de vil på deres helt egen facon sætte 
gang i løjerne. Onsdag aften vil Greve Gymnasiums kor - den mest betydelige institution i 
institutionen - afholde en jubilæumskoncert. Koret vil med sine 160 sangere sammen med Greve 
Harmoniorkester, med mange af skolens gamle elever i front, sørge for en musikalsk markering 
af jubilæet.

■ Torsdag aften den 9. oktober inviterer elever og lærere i de kreative fag til „jubi“-aften. Her vil 
hovednumeret være en lærer- og elevrevy om skolens historie.

• Og endelig fredag den 10. oktober - på selve 25-årsdagen for skolens indvielse - vil der være 
officiel jubilæumshøjtidelighed i samlingssalen kl. 12. for elever og ansatte og særligt indbudte 
gæster. Her vil de officielle taler blive holdt, jubilæumsrevyen genopført og der vil afsluttende 
være en reception for gæster og ansatte.

• Om aftenen vil der være jubilæumsaften for nuværende elever og forældre, gamle elever samt 
nuværende og tidligere ansatte. Her vil skolens nye klasser være værter i studiehjørnerne, og der 
vil være musik i samlingssalen.

Efter denne række af arrangementer kan der ikke være nogen med tilknytning til Greve Gymna
sium, der vil være i tvivl om at skolen er fyldt 25.

Efter efterårsferien vil Greve Gymnasium igen koncentere sig om det centrale i skolens virke: 
fordybelsen i den faglige undervisning, i det sociale fællesskab og i den videre udvikling af skolen.

En skole, der nu ikke er ung længere, men som alligevel prøver at følge med i de nye tiders nye tegn!

Karl-Henrik Jørgensen
rektor
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PÆDAGOGISK UDVIKLINGSARBEJDE
Fagbekendtgørelserne i gymnasiet og hf er så stramme, at omfattende pædagogisk udviklingsarbejde 

kræver godkendelse af undervisningsministeriet. Sædvanligvis følger der økonomiske midler i halen på en godkendelse. 
Greve Gymnasium lægger stor vægt på at tage del i forskellige former for pædagogisk udviklingsarbejde 

■ det er et udmærket middel til at fastholde dynamikken på en uddannelsesinstitution som vores.
I det følgende beskrives nogle aktuelle eksempler på pædagogisk udviklingsarbejde:

LÆRERTEAM - TO SMÅ FORSØG 
BLEV TIL ÉT STORT!
„Det er fagligt og pædagogisk inspirerende at arbejde tættere sam
men med kollegaer om en klasse“. „Lærerteamarbejdet har gjort 
det lettere at opdage problemer i klassen“. „Teammøderne tager 
tid, men det er godt givet ud i sidste ende“.

Sådan var nogle af udtalelserne for de 10 lærere der i skoleåret 
1996/97 var involveret i lærerteams i daværende l.a og l.y. Vi fik 
gode erfaringer med det tættere samarbejde om klasserne, fx i 
forbindelse med elevernes overgang til gymnasiet og udarbejdelse 
af tværfaglige emner i undervisningsforløbet. Lærerkollegiet ved
tog i foråret, at vi i skoleåret 1997/98 skal danne lærerteams for 
alle I. klasserne. Derfor mødes 4 lærere fra hver I. klasse en gang 
ugentlig for at tale om klassens trivsel, planlægge forløb og meget 
mere.

OMLÆGNING AF
SKRIFTLIGE ARBEJDER
Ifølge Gymnasiebekendtgørelsen er der mulighed for at omlægge 
op til 25% af de skriftlige arbejder i et fag til undervisningstimer! 
12.g er der meget skriftligt arbejde - det ved alle der nu går i 3.g! 
Derfor mente 2.z og deres dansklærer jette Laursen at det var en 
rigtig god ide at skrive lidt færre stile derhjemme (her: 2) og i 
stedet arbejde med skriftlig fremstilling på skolen i en ekstra time 
hver 14. dag. Desuden ville omlægningen have den fordel, at lære
ren kan vejlede mens skriveprocessen er i gang, og der kan arbejdes 
med mindre øvelser, som kan gøre sproget mere præcist, levende, 
nuanceret... Ikke noget dårligt bytte - i hvert fald ikke på papiret. 
Vi evaluerer arbejdet ved årets slutning og ser på, om det er noget 
vi vil fortsætte med i 3.g.

PROJEKTSAMARBEJDE
MED KUBUS-MODELLEN
Der bliver i øjeblikket talt meget i undervisningssektoren om, at 
projektarbejde bliver fremtidens undervisningsmetode. Hvis det 
holder, mangler vi som lærere erfaringer med og redskaber til at 
effektivisere projektarbejdet og til at løse de problemer, der opstår 

undervejs i processen. På Greve Gymnasium har Sundhedsklasserne 
i flere år arbejdet med projekter og her er der selvfølgelig også 
høstet mange erfaringer.

Men sidste år kom der en model - kaldet KUBUS - fra to forskere 
på Handelshøjskolen i København, som giver nogle redskaber til 
projektsamarbejdet. Undervisningsministeriet har sat et pilotpro
jekt i gang, hvor ialt 6 gymnasieskoler skal afprøve KU B U S-meto- 
derne. Vi er blevet spurgt og har sagt ja til at deltage i skoleåret 
1997/98.1 første omgang er det igen sundhedsklassen l.r der del
tager i forsøget og derudover vil KUBUS blive brugt i forbindelse 
med planlægning af studieturen i 2.a. Desuden vil enkelte lærere 
muligvis forsøge sig med enkelte dele af modellen, som i høj grad 
også kan bruges til at gøre korterevarende gruppearbejder mere 
udbytterige for eleverne.

FORSØG MED MATEMATIK, 
FYSIK OG KEMI PÅ HØJT NIVEAU
Vi har i skoleåret 1997-98 startet to forsøgshold med matematik og 
fysik samt matematik og kemi på højt niveau for de 2.g-elever, som 
har ønsket at deltage. Eleverne vil i to år blive undervist på sær
skilte hold i de nævnte fag.

Da eleverne, der har valgt fysik eller kemi på højt niveau, er 
samlet på de samme højniveau-matematikhold, kan fagene bedre 
understøtte hinanden. Ligeledes forøges mulighederne for tvær
fagligt samarbejde, hvilket bevirker en styrkelse af både matema
tik og de naturvidenskabelige fag.

VÆRKSTEDER
Greve Gymnasium fortsætter med værkstedsordningen i skoleåret 
1997-98. Rigtig mange elever udnytter værkstederne til at få hjælp 
og inspiration til hjemmearbejdet, og derfor har værkste-derne 
også en høj prioritet, når der skal fordeles lærerløntimer.

Værkstederne holder til i lokale 08 og det tilstødende studie
hjørne, som tilsammen danner et inspirerende studiemiljø.

Værstederne har åbent mandag, tirsdag, onsdag og torsdag i tids
rummet 14.45 -16.00.

De nærmere detaljer om fag og lærerbemanding fremgår af 
Signal og opslag.



ÅRSSKRIFT 1997-98

DEN 3-ÅRIGE SUNDHEDS- OG MILJØKLASSE PÅ HF
I august 1994 startede den første 3-årige sundheds- og miljø-hf-klasse på Greve Gymnasium.

I skoleåret 1997-98 sættes det fjerde hold i gang.
Sundheds- og miljøklasserne følger den sædvanlige hf-bekendtgøreise i alle fag, men har derudover perioder, 

hvor den sædvanlige undervisning er suspenderet til fordel for tværfagligt projektarbejde. 
Det er især i forbindelse med disse temaperioder, at den pædagogiske udvikling finder sted. 
Her afprøves nye arbejdsformer, som stiller krav til stor elevaktivitet og elevansvarlighed.

Samtidig betyder det også en ændring af lærerrollen fra underviser til konsulent.
Nedenfor følger en beskrivelse af forløbet af en temaperiode:

Temaperiode i l.r - oplevet fra sidelinien

Mandag morgen - den første i en mørk december måned - og l.r er 
klar til at gå i gang med deres første temaperiode. I de kommende 
tre uger frem til juleferien er det normale skema suspenderet til 
fordel for projektorienteret arbejde inden for det overordnede tema 
“Sundhed og etik".

I de sidste par uger har interessen for at komme i gang været 
stadig voksende, men ud over korte informative svar på opklarende 
spørgsmål og en oversigt over lærerbesætningen under tema
perioden, har eleverne ikke fået mange konkrete oplysninger. De er 
bevidst holdt lidt hen - det skulle jo helst ikke gå ud over den almin
delige undervisning. Men i torsdags fik de dog en kortfattet dreje
bog, som de skulle læse igennem i weekenden, så de fik en ide om, 
hvad det hele går ud på.

Mandag morgen starter med en gennemgang af drejebogen og 
et kort oplæg om etik, så eleverne spores ind på, at etiske emner 
også kan behandles systematisk. Ved den efterfølgende fælles brain
storm bliver det klart, at det ikke skorter på relevante emner at 
tage fat på. Eleverne danner selv grupper efter interesse - heldigvis 
går kabalen næsten smertefrit op.

Efter en kort pause samles grupperne med henblik på at tildele 
hinanden faste roller i det kommende samarbejde. En skal være 
ordstyrer, en anden sekretær, en tredje kontaktperson osv. Ligele
des skal de aftale, hvem der skal føre den daglige logbog - en opgave 
som skal gå på skift, så alle føler ansvarlighed for gruppens arbejde.

Så går det ellers løs med at diskutere og fastlægge, hvad det 
egentlig er, man vil arbejde med. Skal man blot udarbejde en rap
port, eller skal produktet også bestå af en folder, en planche eller 
hvad med et videospot? Man planlægger ivrigt de næste dages ar
bejde, som står i informationssøgningens tegn.

Skolens hjælpsomme bibliotekar opsøges jævnligt, og der ringes 
til gud og hver mand for at indhente relevant viden - selv travle 
overlæger på Rigshospitalet udsættes for nysgerrige elevers forsøg 
på at være fagligt up to date. Man overraskes faktisk over de unges 
knap så respektfulde forhold til autoriteter. Under alle omstændig

heder, må man konstatere at hverken viljen eller motivationen 
fejler noget.

Vi - lærerne - fortrænges stille og roligt væk fra midtbanen ud på 
sidelinien, men stadig inden for rækkevidde. Vores rolle ændres til 
at besvare spørgsmål - såvel faglige som praktiske, kopiere nogle 
sider fra en bog, låse op til telefonen, hente noget karton til en 
planche, undersøge om videolokalet er ledigt, hjælpe med at løse 
problemer af edb-mæssig art og meget mere. Vi føler os bestemt 
ikke overflødige, men må erkende, at vi ikke længere har den fulde 
kontrol over situationen. Vi skal bruge elevernes henvendelser og 
den dialog, der opstår i den forbindelse, som pejlemærker for, hvor
dan det går i de enkelte grupper. Heldigvis kan vi konstatere, at 
eleverne et langt stykke hen ad vejen - og muligvis i større udstræk
ning end de får lov til i det daglige - selv kan.

Arbejdet går selvfølgelig ikke lige godt i alle grupper. Nogle fin
der ud af, at de faktisk vil noget helt forskelligt, men det lykkes dog 
selv i tilfælde af kraftige kontroverser, at holde de enkelte grupper 
samlet om et fælles produkt.

I det hele taget udviser eleverne stor ansvarlighed for deres 
arbejde. Efter aftale får grupperne på skift lov til at blive hjemme 
en dag for at skrive eller tage ud og interviewe personer, de selv har 
kontaktet. Hver eneste gang oplever vi, at eleverne lever op til den 
tillid, vi viser dem.

Efter en for nogen grupper hektisk slutfase lykkes det alle grup
per at aflevere et produkt, der lever op til deres egne intentioner. 
Først derefter mærker man for alvor den kommende juleferies 
afmattende effekt. Evalueringen er hurtigt overstået. Eleverne har 
tydeligvis fået nok for denne gang og ¡øvrigt er der julefest i aften. 
Men ude på gangen kan man alligevel fornemme en vis stolthed 
over det udførte arbejde.

Den første temaperiode er forløbet godt, og der er ingen tvivl 
om, at eleverne har fordybet sig rent fagligt. De skal igennem 
endnu tre temaperioder, hvor de får mulighed for at udvikle sig 
inden for den særlige disciplin, der hedder projektarbejde. Den før
ste temaperiode har været en vigtig byggesten i denne udvikling, 
men der er stadig meget at lære.
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GRØNT ISLÆT I I.X

I skoleåret 96-97 deltog Ix sammmen med ly fra Struer Gymna
sium i et forsøg med „grønt islæt“ i undervisningen.I forsøget ind
gik fagene biologi, engelsk og historie.

I denne forbindelse besøgte Ix klassen fra Struer et par dage 
i efteråret, og ligeledes besøgte ly fra Struer deres venskabs
klasse i Greve i foråret. Desuden indgik bl.a. projekt „Young 
Reporters for the Environment“ i forsøget. Dette projekt hand
lede i år om konsekvenserne af konventionelt og økologisk land
brug; og der blev studeret og rapporteret fra landbrug i både 
Struers og Greves omegn.

Før eleverne fra Struer kom til Greve, arbejdede begge klasser 

med emnet „sundhed og livsstil i historisk perspektiv“. Eleverne 
fremviste deres meget forskellige produkter for hinanden, og vi så 
bl.a. rollespil og videoer, og klasserne kæmpede mod hinanden i 
Trivial Pursuit spil og quizzer, som de selv havde udarbejdet.

Det sidste fælles projekt var en e-mail brevskrivning på engelsk, 
hvor eleverne i et „skriftligt rollespil“ om AIDS og etik forestillede 
at være enten AlDS-ramt og pårørende eller repræsentant for et 
medicinalfirma og læserbrevskribent.

Nedenstående er dels uddrag af to af AlDS-brevene, og dels fra en 
elevstil, der evaluerer det samlede projekt.

Dear Sara,

... There is something I have to tell you.... Do you understand 
I am HIV-positive.... I haven’t told my parents yet, I just don’t 
know how to do it... I am afraid they will turn me away, that 
they will stop loving me. Do you think they will still love me?... 
I want to live, I want to grow old and have a lot of kids running 
around. Maybe become a grandfather.... When I think of the 
future I think of a big black hole, nothing. When you are young 
you dream of a big car and a lot of money, but it is as if I have 
been growing a lot the past three days. All these things mean 
nothing now, the need for such things doesn’t exist any more.... 
This is killing me before it has started! Why me? Why now?... 
Find out if you have given anyone the disease, or if you have 
got the disease from somebody else than me.
I hope that you will accept my sincere apologies.

Yours worried Peter.

Dear Peter,

... It came as a big shock to me that you are HIV-positive. At 
first I thought it was a joke -anyway, that was what I wanted to 
believe, but after a while I realized that you were serious.... I 
am still waiting for the result and already millions of thoughts 
are running through my head.... What will my friends say? How 
do I tell them?... I would like to see you so we can talk about it. 
It’s just to big for me to handle alone. Please call me.

Yours Sara

„Fagligt føler jeg, at jeg har fået en hel del ud af disse to 
udvekslinger. Jeg tror, at det er meget vigtigt at få andet tra
ditionel undervisning ind imellem. Vi har oplevet nogle ting 
med vores egne øjne, frem for nøgne facts i en lærebog.Det er 
utroligt vigtigt for os elever, at lærerne sørger for en varieret 
undervisning i form af sådanne arrangementer som vi netop 
har været igennem.“

„Struer-elevernes besøg her synes jeg var en kæmpesucces - 
især det sociale aspekt.“

„Please, please! Lad os komme over til Struer igen,... så skal vi 
nok være søde.”
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Gunnar gør klar ti! flaghejsning...

... ti!aere for årets første hf'er
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INTERNATIONAL UDVEKSLING
Ved siden af de sædvanlige studieture prioriterer skolen international elev- og lærerudveksling meget højt. 

En binational udveksling med en anden skole, forbundet med privat indkvartering, giver normalt 
en dybere forståelse for en fremmed kultur end et hotelophold i en storby.

Et møde med udenlandske unge først som gæst og et år senere som vært - eller omvendt - gør det væsentlig nemmere 
at sætte sig ind i andre nationers levevilkår og mentalitet.

Greve Gymnasium har for tiden kontakter med skoler i 
Italien, Spanien, Schweiz og Sverige

UDVEKSLINGSBESØG HOS 2.B
Besøg fra Italien 7.-I5. september 1996

Også i skoleåret 1996/97 havde Greve Gymnasium besøg fra Primo 
Levi skolen i Bóllate nær Milano. Det var igen elever fra biologi
holdene, der deltog i udvekslingen, og det prægede naturligvis deres 
arbejde i Danmark. Med sig havde de 2 lærere.

Det program for opholdet, som vi havde lagt i samråd med de 
italienske lærere, omfattede naturligvis deltagelse i undervisnin
gen på Greve Gymnasium og besøg på Mosede Rensningsanlæg, 
men også en hel dags arbejde på Eksperimentariet, som lærerne 
kendte fra tidligere besøg. Et besøg på Carlsberg Bryggeriet, som 
bar præg af de italienske elevers faglige interesse i specielt kvali
tetskontrollen, var ligeledes meget vellykket.

Foruden seværdighederne i København besøgte vores italienske 
gæster Gammel Dok på Christianshavn og Arken i Ishøj.

Både italienske og danske elever deltog i et besøg på Historisk- 
Arkæologisk Forsøgscenter i Lejre, men ellers passede vores elever 
deres almindelige undervisning på gymnasiet.

Foruden dette tætte program om dagen havde 2.b sørget for et 
omfattende „program“ om aftenen. De italienske elever fik både 
godt indtryk af begrebet „hygge“ og af den danske ungdomskultur.

Der blev også holdt fest på skolens lærerværelse med alle delta
gende elever og lærere. Det var derfor en træt gruppe italienere, 
der blev sendt afsted til Fredensborg, hvor de skulle opholde sig de 
næste 4 dage. Programmet omfattede bla. besøg på Frederiksborg 
Slot, Louisiana og Kronborg; men topscoreren var ifølge elevernes 
tilbagemelding det uventede besøg på Det kongelige Teater, hvor de 
så balletten Romeo og Julie.

Naturligvis var der mange fra Greve Gymnasium på Københavns 
Hovedbanegård for at vinke farvel og på gensyn i marts 1997.

EUROPAKONFERENCE 1997
For to år siden var Greve Gymnasium værter ved en stor europæisk 
konference om undervisning og demokrati med deltagelse fra både 
Østeuropa og Vesteuropa. I år skal der igen afholdes en Europa- 
konference - denne gang i Bratislava, hovedstaden i Slovakiet. Denne 
gang repræsenteres Greve Gymnasium ved to 3.g elever samt to af 
vore lærere, Jette Kihm og Allan Jørgensen, som alle tager af sted 
til Bratislava den 30. september på en tre-dages konference. Arets 
overordnede emne er „Interkulturel undervisning mod fordomme“. 
Konferencens hovedsprog vil være tysk og de to elever, der bliver 
valgt til at deltage vil være at finde på vores højniveauhold i tysk. 
Det er Malene Haustveit, 3.b og Mira Kalsi, 3.c.

DEMOKRATI I LETLAND
Den 14. september tager lærerne Stefan Polke og Erik Lonning til 
Talsi i Letland i en uge på et skolebesøg på et gymnasium, som Greve 
Gymnasium har haft kontakt med via Roskilde Amt siden 1993. For
målet med turen er dels at sondere terræn for mulighederne for en 
fremtidig udveksling med elever, dels at undervise lettiske elever og 
derved vise dem nogle af vores arbejdsmåder og demokratiske mål
sætninger i praksis i undervisningen. Lærerne håber, at også de letti
ske lærere vil være interesserede i at se, hvordan vi griber undervis
ningen an i Danmark, således at der evt. kan komme et genvisit i 
stand med to lettere i foråret 1998.
(Roskilde Amt har tæt kontakt med Talsi-området og er interesseret 
i at styrke båndet mellem de to amter, og derfor har amtet indvilliget 
i at dække rejseudgifterne i forbindelse med turen.)

2.b, Hanne Christiansen og Hanni Hartmann Hansen
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EUROPE ‘97
I maj 1997 tog 9 elever fra Ix en uge til Hull i England sammen med 
lærerne Anne Riemer og Vibeke Birkmann. Vi var blevet inviteret til 
for tredje gang at deltage i en europæisk uge, sammen med ca 10 
elever og to lærere fra hvert af de andre 14 EU-lande. Temaet for 
„Europe ’97" var at hore om levevilkår og livsstil i andre europæiske 
lande og at studere og sammenligne indlæringsprocesser.

Programmet omfattede bl.a. virksomhedsbesøg, sightseeing, 
præsentationer og optræden fra de enkelte lande samt workshops.

Desuden var vi så heldige, at der var valg til parlamentet, mens vi 
varder.

Alle var indkvarteret privat hos elever og lærere eller bare be
kendte til den engelske skole. Vi blev mødt med en fantastisk gæst
frihed, og der blev grundlagt mange gode venskaber.

Her følger et par citater fra de stile, som eleverne skrev om deres 
oplevelser, da de kom hjem.

„I woke up early because I hadn’t got used to the bed yet. The 
bed was like our beds in Denmark, but the pillow was very big. 
For breakfast I had cornflakes and toast. I was very surprised 
hat they still had milk delivered in the morning. Then Andrew 
my host came from his grandparents where he slept the whole 
week.... We were supposed to meet in the main hall... I looked 
around and found our posters describing Denmark. They were 
very boring compared with what the other countries had made. 
I think the other countries had cheated a bit because they had 
just used some tourist brochures.... One of the organizers started 
the presentation. He said the purpose was to bring the countries 
of Europe closer together and to learn how you learn in other 
countries.... Then the different groups did their 
three-minute-presentations. It was fun to hear something from 
the other countries.“

En af kommentarerne om forskellene på England og Danmark:

„...For instance the railway stations had no dustbins. People 
were simply afraid of bomb threats....“

„I think it was really nice being in England and living with another 
family. In that way you couldn’t avoid speaking English..."

I.x-elever i sikkerhedsudstyr i Hull



GREVE GYMNASIUM

GERMAN STUDENTS
AT GREVE GYMNASIUM 
„LEARNING FOR EUROPE“
We are Uta and Andrea, two 17 year-old students from Bochhum, 
Germany. From january 6 ti january 29,1997, we visited Greve 
Gymnasium, where we each were in two slasses (Uta: lx, 2c and 
Andrea: Iz, 2a). During that time, we stayed at host families, Uta in 
Karlslunde and Andrea in Greve.

Why did we come to Greve Gymnasium?
At our school in Bochum, students can choose a special course 

called „Learning for Europe“, where you, besides having certain 
subjects, have to travel to two different European countires within 
2/? years- and as you all could see, we also have to go to school when 
we’re abroad...

The two of us chose Denmark because we wanted to get to know 
Danish people, school life and way of life in general.

While we were staying in Denmark, we wrote a projekt about 
„School in Denmark“- in German, because neither of us speak Danish. 
For that project, we interviewed 15 students.

We’d like to thank once again everyone who helped us and we can 
say we enjoyed our stay very much.

Though we’re happy to be home, we nevertheless look forward to 
going to Denmark again some time.

INTERNATIONALT SAMARBEJDE
Sammen med 460 andre europæiske skoler deltager Greve Gymna
sium i et projekt (European studies), der har til formål at fremme 
kontakten mellem unge i Europa og at øge deres viden om hinan
den. Skolerne arbejder sammen i mindre enheder på 5-10 skoler, og 
hvert år siden 1993 har 2-3 klasser fra Greve Gymnasium med
virket.

Arbejdet med projektet er fordelt over et helt skoleår efter nær
mere fastansatte rammer. I begyndelsen af skoleåret udveksler 
eleverne billeder og personlige oplysninger. Dernæst arbejdes der 
med to forskellige emner af almen interesse for de unge.

Kommunikationen foregår primært på engelsk, men også andre 
sprog skal benyttes. Eleverne skal arbejde med forskellige audio- 
visuelle/elektroniske medier i projektet, og en stor del af kontak
ten foregår via elektronisk post. Det giver en fin mulighed for 
umiddelbar diskussion af emnerne. I løbet af året skal eleverne 
også producere en video.

Ved afslutningen af skoleåret modtager eleverne et bevis for at 
have deltaget i projektet.

Yderligere oplysninger om „European Studies Projekt“ kan findes 
på flg. Internet-adresse: http://www.iol.ie/esp/

Kirsten Dalgaard

EHVERVSØKONOMIHOLDET
E hvervsøkonom ¡holdet deltog i European Buisncss Game 
marts 1997. Vi deltog med to grupper, der i semifinalen fik chancen 
for at præsentere deres egen virksomhedside for et dommerpanel 
bestående af personer fra finanssektoren og erhvervslivet. Det er 
spillets ide at beskrive en fiktiv virksomhed så tilstrækkeligt, at en 
given bank er villig til at låne penge til opstarten.

Piet Forrest

http://www.iol.ie/esp/
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fra 3.g 'ernes sidste skoledag

Erhversokonomiho/detpræsenterer deres virksomhedsidé
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AF SKOLENS DAGBOG 1996-97
Et tilbageblik på de arrangementer, vi har hait det forløbne skoleår.

• FÆLLESARRANGEMENTER:

24.09.96
Forfatterne Mads Brenøe og Kirsten Hammann fortalte om deres 
forfatterskab.

10.10.96
Operation Dagsværk dias-show Ladakh.

18.11.96
Tangoorkestret, der bla. gennemgik tangoens musikalske og geo
grafiske historie.

• UDFLUGTSGRUPPEN:

Elever og ansatte har i dette skoleår haft mulighed for at deltage 
i nedenstående arrangementer.

28.08.96
Skuespillet „Mirakelmageren“, Det Kgl. Teater.

27.09.96
Peter Schaufuss’ ballet „Hamlet“, Det Kgl. Teater.

01.10.96
Skuespillet „Billimil" i Turbinehallerne (Det Kgl. Teater).

21.01.97
Skuespillet „Rædsel for natten", Det Kgl. Teater.

28.01.97
O’Neills drama „Lang Dags Rejse mod nat”, Det Kgl. Teater.

11.03.97
O’Neills drama „Lang dags rejse mod nat”, Det Kgl. Teater

24.05.97
Skuespillet „Det kvindelige selskab“, Det Kgl. Teater.

• ANDRE ARRANGEMENTER:

Musical
II.02.-I3.02.97
Skoleteatret opfører musicalen „Tidens Ramme” skrevet af 4 ele
ver og instrueret af lærerne Berit Brændsgård Madsen og Ivar Ørnby.

Foredragsaften
29.10.96
„Myter på uddannelsesstedet".
Studiepolitisk foredrag ved studiechef ved Odense Universitet Erik 
Knudsen.

Lanciers
December 1996
Arets træning til julefestens lancier.
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Rock Café
08.11.96 og 20.03.97
Skolens band optræder for interesserede elever.

Elevrådet
07.11.96
Operation Dagsværk, hvor gymnasie- og HF-elever over hele landet 
stiller deres arbejdskraft til rådighed for et velgørende formål.

I år gik hjælpen til den lille provins Ladakh i det nordlige Indien.

Hytteture i perioden 09.09.-I9.09.96
Cykeltur til Hytten Thorstoppen i Hvalsø for alle I. klasserne på skift 
(pånærl.r).

Rom i efterårsferien den 12.10.-19.10.96
En gruppe elever og personale fra gymnasiet på bustur til Rom.

Kreaaften 28.11.96
for elever, forældre og pårørende, hvor fagene drama, film & TV, 
billedkunst og design præsenterede deres arbejde.

Friluftstur til Sydsverige den 24.-27.04.1997
Friluftstur til den lille flække Mårdaklev i det sydlige Sverige, hvor 
man kunne stifte bekendtskab med kanosejlads, klatring/rapeling 
samt rafting (sejlads med gummiflåder).

• KUNSTFORENINGEN:

17.08.96
Galleeritur til København med besøg i Galleri Specta, Galleri Metal 
og Galleri Marius. Med spisning i Københavns Kunstforenings Café 
Eckersberg.

29.08.-3I.08.96
Grafik fra dausens Kunsthandel i København med arbejder af Knud 
Odde, Lars Ravn, Toni Larsen og Ole Sporring.

I3.09.-II.I0.96
Oliemalerier af Jens Peter Helge Hansen, stillet til rådighed af 
Gymnasieskolernes Vandreudstilling.

Julen 1996
Indkøb af storlitografi af Haukur Dor til Klassetrinsauditoriet.

27.0I.-I4.02.97
Udstilling med 16 oliemalerier af Marianne Rydell, Vejby.

0I.04.-I8.04.97
Udstilling med grafiske arbejder fra Danske Grafikeres Hus, Sølv
gade 14, København, med værker af Per Bågøe, Bodil Brems, Ole 
Folmer Hansen, Berta Molkte, Bjarne Werner Sørensen, Bjarke 
Regnar Svendsen, Elly Vestergaard og René Tancula Nielsen.

22.04.-I2.04.97
Udstilling med 14 grafiske arbejder fra Edition Copenhagen, Christi
anshavn, Værker af Mikael Kvium, Martin Bigum, Christian Lemmerz, 
Jörg Immendorff, Doris Bloom, Balder Olrik, Bent Holstein, Peter 
Brandes og Niels Erik Gjerdevik.

08.-I0.05.97
Arkitektonisk byvandring i Københavns City med direktør for Hen
ning Larsens Tegnestue, Bo Boye Larsen, med frokost i Café Kana
len, Wilders Plads.

12.05.97
Den årlige generalforsamling med udtrækning af de kunstværker 
foreningen har indkøbt i årets løb.

• MUSIKALSKE ARRANGEMENTER:

27.10.96
Efter en hel weekend’s øvning deltager koret i en fælleskoncert i 
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KB - hallen, hvor der synges en række rytmiske satser arrangeret og 
dirigeret af jens johansen under temaet „Waters“.

23.11.96
Koret synger julen ind ved juletræstænding i Hundige Storcenter 
sammen med borgmester René Milo.

04.12.96
Koret afholder sin traditionsrige julestue med sang, glögg, knas og 
quiz for et lille, men trofast publikum.

05.03.97
Koret medvirker i musikafdelaingens forårskoncert.

16.04.97
Som optakt til udlandsturen afholder koret kirkekoncert i Johannes- 
kirken, hvor akustikken endnu engang betager alle.

22.-27.04.97
Koret tager til Strasbourg, hvor det afholder to koncerter i Strasbourg 
og Colmar. Se nærmere omtale i artiklen om korets sæson.

11.12.96
Koret afholder julekoncert i Mosede Kirke for fulde huse. • IDRÆTSARRANGEMENTER:
04.01.97
130 korsangere medvirker i et introduktions-show på Børsen, hvor 
den nye Ford-KA fremvises for landets Ford-forhandlere.

05.-07.02.97
Korets ellers så traditionsrige lejrskole bliver afholdt ved Haslev 
under improviserede men stadig uforglemmelige former på grund 
af vandskade på Jomsborg.

Greve Gymansium deltog vanen tro i en lang række af de turnerin
ger der afholdes mellem landets gymnasier.
Vi deltog i atletik, fodbold, volleyball, basketball og badminton.

Storbededagsferien var for fjerde år i træk afsat til en fri lufts tur til 
Mårdaklev. 26 elever drog sammen med lærer Uffe Rostrup afsted 
mod rafting, klatring, kanosejlads og den store kulinariske ople
velse der kan skabes på s to rmkøkke ner og hvad der falder i dem.

26.02.97
I „Portalen“ medvirker koret i en koncert sammen med Køge Bugt
koret.
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• ENDAGSEKSKURSIONER:

September 1996:
la, IN, JK, hyttetur.
Ir, AN, JV, hyttetur, Bornholm
lp, EL, JS, hyttetur.
I c, HT, JH, hyttetur.
ly, SS, CK, hyttetur.
Iz, SOL, PL, hyttetur.
Ib, MK, LA, hyttetur.
lu, EK, JM, hyttetur.
2b, HH, Lejre
deM og T, MN, Kunstindustrimuseet og udstillingen „Tool Toys“
3gB I, VB, Biologiekskursion, „natur“
3gMU, BG, Jazz-foredrag Trinelise Værring
3gFY, PJ, Eksperimentariet, Det legende menneske
I .p, 2.b, EL, PL, Lubeck. Hansestædernes historie og arkitektur 13.- 
2O.årh.
2u, LA, Assistens Kirkegård
la, JA, Planetariet. Rundt om solen
Ir, MN, Arbejdermuseet „Edv. Munchs arbejdsmotiver" og GL. DOK 
„Duplika. Dansk brugskunst“
2x Filmen „Pusher“ i Grand-biografen.
2a, 2y, Jj, Aj, ekskursion med udvekslingselever fra Wohlen og Olten

Oktober 1996:
3gMU. BG, Copenhagen Jazz House
3IT, 2g, HF, RH, Udveksling Oulx, Torino
3y, AJ, Arbejderfamiliens dagligdag. Arbejdermuseet, gåtur og 
Carlsberg
lp, IN, film
lu, Kel, Musik, TV-byen
3x, BN, Nationalmuseets antiksamling mv.
3z, BS, Kunstforeninger, film af Lars von Trier og verdensuret
2ax, AP, LU, JS, Badminton, bowling og klatring
3KE, SN, Risø, eksperimenter med polymerkemi og 
kompositmaterialer

November 1996:
Ir, Ix, Iz, LM, SP, MT, Lubeck, byrundtur, Marienkirche, interviews.
Ib hi, AC, Nationalmuseet, Christianborgs ruiner og byvandring
2.,3gs ma, EK, Danmarks Tekniske Universitet
2r, AJ, SS, arbejdermuseet
2gKE, JA, H.C.Ørstedsinstitu ttet, Gaschomalografi
bk og HFTbk, LB, Picasso-udstillingen, Louisiana
3MU, 2,3mu, BG, SE, BM, MG præsentation

2 ,3eø, PF, Roskilde Bank, European Business Game
Ig, Ir, JL, fællesmøde om stud.ture.
la, JL, IN, AA, Memento Metropolis, Turbinehallerne og storbyvandring 
3MAI, GJ, DTU om stormflodsvarsling og dynamik 
2axtyB, JJ, Sankt Petri Skoles Basteltag
3BI , VB, gensplejsning på Solrød Gymnasium
2z, MH, Louisiana, Pablo Picasso-udstilling
la, AC, Bymuseet, National Museet og byvandring
HF idT, AN, August Krogh Instituttet
2c ge, GV, Vand og Miljø, Rødovre
Ib en, MK, Filmen „Emma!" Palladium
Icz id, LA, LU, UR, Big Bowl Valby og Rødovre Skøjtehal 
2KE, JA, Danmarks Tekniske Universiteet, juleforelæsning 
lu, lp, JJ, SP Lübeck, Den gamle by, Rådhuset, Marienkirche, Dom 
mv.

Januar 1997:
3MU.BG, Dr. Dante
lay, 2HFT mu, IN, BM, Generalprøve Torsdagskoncert
3x re, BN, Johanneskirken
2p hi, AC, Nationalmuseet, Margrethe den I.
2ax id, JS, LU, AP, Friheden skøjtehal
3y hi, AJ, Nationalmuseet
l.c, HT, Filmen „Portrait of a Lady“ Palladium
I z fy,ke, BP, H.C. Ørstedsinstituttet
3SA, AJ, Folketinget, Ove Fich om EU og regeringskonference
Ix, SP, Besøg fra venskabsskole i Malmø, tysk grammatik IT mv.
2g, 3bi, AA, August Krogh Institutteet og Landbohøjskolen
Ix ty, SP, Besøg fra venskabsskole i Malmø
Ib, HC, Filmen „Den sidste viking"
2BI, AJ, Zoologisk Have
2SA, EL, Dansk Industri og Arbejderbevægelsens Erhvervsråd
3g fi, BS, Politiske utopier, maoisme, den kinesiske ambassade, 
filmen Den blå drage
2g ps, M8, Medicinsk Museum og filmen „Hemmeligheder og løgne“

Februar 1997:
Ir, MH, Filmen „Matilda“
la, HH, Glyptotekets antiksamling
3MU, BG, Generalprøve Torsdagskoncert 
le la, HH, Glyptotekets antiksamling 
2g, 3g bi, AA, Respirationsforsøg på Zoo

Marts 1997:
2g, 3g eø, PF, semifinale i iværksætterspil, BG-bank København 
lu hi, JJ, Carlsberg-Museet, eft.
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le, JH, Besøg på Malmø Borgarskola
Ib, RH, Det kongelige Teater, Turandot (aften)
la, 3y, 2p, IN, SE, Dr. Dante: Paradis
2x, GD Fysik-inkursion
3u, HH, Den Kgl. Afstøbning og Nationalmuseets Antiksamling
Ix, SE, Lydstudie i Roskilde
2bx, IN, Glyptoteket
ly, CK, Eksperimentarium
la, JA, Eksperimentarium

April 1997:
3a ol, HH, Nationalmuseet og Den Kgl. afstøbningssamling
Ib, lp mu, RH, Generalprøve Radiosymfoniorkestret
2y, AJ, Besøg på Malmø Borgerskole
2g, 3g bi, AA, Økologisk ægproducent i Reerslev
Iz, Greve rensningsanlæg
ly, AA, Zoologisk Have
ly, AA, Zoologisk Have
lu, AN, Greve Rensningsanlæg
Ix, SN, GV. Planetariet og bytur

Maj 1997:
2r, BM, Kara-besøg

• FLERDAGSEKSKURSIONER:

September 1997:
Ir, AN, JV, Introtur, Bornholm

Oktober 1996:
Ix, VB, AR, Introtur, Struer

November 1996
BM, 10 Musical-produktions-weekend
id, 3cz, UR, LU, Friluftsliv, Mårkaklev Frilufts Center

Februar 1997:
BG, FK, GO, Kel Korlejr, Jomsborg

Marts 1997:
lp, EL, SP, Berlin
2r, BM, SS, Tunesien
2a,JJ, IH, Olten (Udveksling)
2b, HC, HH, Milano (udveksling)
2c. MK, KD, Rom
2x, GD, MH, Barcelona (udveksling)
2y, FH, AJ, Wohlen (udveksling)
2z, EE, BN, Rom
2u, LA, LV, Schweiz
lx, VB, AR, Hull, European Week

April 1997:
koret med GO, BG, FK i Strassbourg.

• STUDIEKREDSE:

Drømmetydning
I november måned 1996 blev der over 5 eftermiddage afholdt stu
diekreds i drømmetydning.

Eksamenstræning
I maj måned 1997 afholdt studievejledningen to studiekredse i 
eksamenstræning for interesserede elever.



ÅRSSKRIFT 1997-98

STUDIETURE

2.A I OLTEN, SCHWEIZ
Efter lidt diskussion frem og tilbage blev det til sidst vedtaget, at 
vi skulle have udveksling med en schweizisk klasse - en beslutning 
vi ikke fortryder!

Det hele begyndte i september 1996, hvor vi med nervøsitet og 
spænding modtog klassen. Vi blev dog hurtigt rystet sammen under 
udflugter samt udforskning af nattelivet. Kort sagt blev det en 
uforglemmelig og ikke mindst udmattende uge.

Derfor var det ikke blot med høje forventninger til studieturen, 
men også glæden til gensynet, at vi mødtes på Københavns Hoved
banegård den 7. marts 1997. Så var vi på farten og lagde hårdt ud 
efter dagens terminsprøve med skrig, skrål og ikke mindst impro
viserede poetiske fremsigelser til langt ud på natten.

Med sommerfugle i maven kom vi ud på en tom perron i Olten, 
Schweiz. Den helt store velkomstceremoni fik vi ikke, eftersom 
schweizerne stod på en anden perron, men inden længe var der 
krammende mennesker over det hele.

Vi blev indkvarteret hos vores gæstfrie og venlige værtsfamilier, 
og inden længe kunne vi gå igang med det spændende program, 
schweizerne havde lagt for os.

Eftersom det jo var en studietur, skulle vi selvfølgelig også stu
dere, og vi havde valgt at sammenligne de to landes turisme samt 
skolesystem. Vi fulgte to undervisningstimer og arbejdede og frem- 

lagde resultaterne i blandede grupper, hvilket var både lærerigt og 
hyggeligt.

Desuden holdt vi volleybal I-tu rnering, blev guided rundt i hoved
staden Bern og var på „orienteringsløb“ i den smukke by Luzern. Op 
i bjergene kom vi selvfølgelig også, men der var ikke nok sne (spis 
aldrig gul sne) til at kælke i Grindelwald, så det blev til en rask 
vandretur med sneboldkamp, jodlen og simulering af rullende køer.

Vi fik smagt den traditionelle oste-fondue, og ligeså benyttet 
„Tingstedet“ var i Danmark, var „Hammerbar“ det i Schweiz, men 
andre snedige steder blev skam også inspiceret. - Prost.

Denne fantastiske uge blev afsluttet med en „monster-god“ 
afslutningsfest, hvor de færreste kom hjem, før koerne skulle mal
kes.

Den 15. marts var det nogle mindre kække og friske mennesker, 
der stod på perronen for denne gang at tage afsked - krammeri, 
løfter, tårer og håbet om snarligt gensyn.

Alt i alt havde det været en ubeskrivelig god uge, som ikke blot 
har givet gode minder, men som også knyttede mange nære ven
skaber...

Rikke, 2.a

l.aiSchwiez
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2.B I MILANO
20 timer i bus!! Men vi tænkte slet ikke på de 20 timer, da vi alle var 
spændte på at se vores italienere igen. Busturen forløb godt. Efter 
et større måltid på McDonald’s i Tyskland så vi „Romeo og Julie“ i 
bussen.

Vi ankom til skolen ca. kl. 8.00, hvor vi blev modtaget af vores 
italienere. Efter den traditionelle velkomst blev vi fordelt i vores 
„familier“. Nu var man pludselig helt alene hos en italiensk familie. 
Hvis man kunne sproget, gik det helt godt, ellers var det tegnsprog, 
man skulle bruge for at kommunikere med forældrene, hvilket 
også forløb udmærket.

Efter rundvisningen i huset og udpakning af bagagen fik vi et 
overordentligt stort måltid med flere retter. Man blev altså over
fodret af ens italienske „big mama“, der måske var en smule bange 
for, at man ikke lide maden, fordi man ikke spiste op. Senere på 
aftenen gik vi og vores værter en tur i Milano. Vi var i en park, der 
mindede om vores danske Fælledpark. Det dejlige italienske vejr 
gjorde os så glade og sultne, så derfor tog vi til en „Burghy“, 
italienernes McDonalds. Denne aften endte på den irske pub, som vi 
forøvrigt besøgte hver aften.

Dagen efter var vi på skolen, som er stor med ca. 3000 elever. Vi 
blev vist rundt og hørte foredrag på engelsk om de lokale seværdig
heder.

Så fortsatte turen til Milano, hvor vi så forskellige ting i centrum. 
Vores sightseeing endte med en klatretur på taget af II Duomo, og 
dagen sluttede med en koncert på La Scala.

Dagene var både spændende og udfordrende, blandt andet klatre
turen langs kysten ved Portofino. For nogle blev det en hård tur i 

bjergene, men efter 2-3 timers hårde kampe havde vi mulighed for 
at bade på strand, hvilket var lækkert efter at være blevet bagt 
under solen i 20-25 grader.

Vi var også i Verona, hvor vi så den romerske arena, centrum 
samt til sidst Julies balkon og gray, hvor vi fik af vide, at historien 
ikke var autentisk.

En anden udflugt gik til klostret i Certosa, som blev fremvist af 
en munk. Bagefter besøgte vi Pavia med dets gamle universitet, og 
endelig havde vi et kort ophold i en lille by ved navn Viggevano.

Den sidste aften havde italienerne arrangeret en skolefest - dog 
uden alkohol. De havde pyntet med balloner og guirlander. Det 
bedste var nok maden. Man kunne få forskellige variationer af 
pasta.

Nu kom dagen, hvor vi skulle tage afsked med dem. Vi fik at vide 
af forældrene, at vi altid ville være velkomne igen. Det gjorde nogle 
af os glade, da vi fik et nært forhold til de italienske drenge.

Nu skulle 2.b hjem til Danmark, og vi hoppede ind i bussen, hvor 
vi nød de sidste udsigter, inden vi forlod landet. Vi var glade, fordi 
vi havde valgt at køre i bus. Turen bevirkede, at vi fik et bedre 
forhold til hinanden.

Om udvekslingsrejse vil vi tilføje, at der kan siges både positivt 
og negativt. Det er naturligvis temmelig anstrengende at have en 
udlænding boende i en uge, og tanken om at skulle bo hos en frem
med familie kan også virke lidt skræmmende, især hvis kemien 
ikke er helt i top. Til gengæld giver denne form for rejse mulighed 
for at opleve et fremmed land på en mere personlig og indsigtsfuld 
måde, end et hotelophold ville kunne gøre.

2.b samlet i Amfitea tret i Verona
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2.C I PAVENS FAVN
Endelig kom dagen vi alle havde set frem med store forventninger, 
nemlig den 7. marts 97. Efter en terminsprøve, var 2.c klar til at 
sætte kursen mod Rom.

Med skepsis og misfornøjelse sagde vi farvel til dem vi holder 
mest af... og så vores familie.

En lang, trang, smertefuld og svedig tur lå forude sammen med 
vores åndsfæller fra 2.z.

Efter en bustur på 32 timer ankom vi til vores dertil indrettede 
hotel, lige ved siden af Termini (Roms hovedbanegård). „Vores“ 
kvarter svarede til Københavns Istedgade, men varerne var billige.

Alsidigheden var slående i Rom. Der var kirker, katedraler, non
ner, munke og en masse søjler, monumenter og glade dage over det 
hele.

Vejret var tip-top og palatinhøjen forkom os for at være det rene 
paradis. Beboerne var særdeles imødekommende, og ivrige 
efter brugte busbilletter, der tilfældigvis lå i lommer og tasker. 
Nogle nød serværdighederne, andre nød beboerne, mens de sidste 
nød et fredfyldt ophold på hotelværelserne. Alt imens dette stod på, 
sørgede 2.c løbende for m i I liardovers kud i McDonalds-koncernen.

Kun et spørgsmål stod ubesvaret hen, Hvor var de ellers så vise 
læremestre? Joh, de kunne såmænd ikke rive sig selv bort fra de 
chamerende, italienske.... caféer.

På trods af „drengenes“ forstyrrede stedsans og pigernes 
mangfoldigheder, nød alle en superlækker tur i det solfyldte Rom.

2.X I SPANIEN
Velankommet til Barcelona lufthavn blev vi mødt af 56 stirrende 
øjne!!! Øjnene tilhørte vores spanske værtselever.

De første 2 dage tilbragte vi i selskab med vores værtsfamilie. 
Mandag morgen mødtes vi til en dag på skolen, for at følge under
visningen i et par timer og derefter spille de obligatoriske boldspil.

Tirsdag var vi på sightseeing i Barcelona og den olympiske by. 
Vejret var suverænt! Hjemkomsten til Sabadell blev dog lettere 
forsinket da Michael og Gerardo troede de havde fundet den rigtige 
togstation....hvilket de ikke havde!! Onsdag besteg vi Monserat, 
(1500 trappetrin med forhindringer!) for at se det historiske klo
ster. Her fór Gerardo igen vild, og vi så ham ikke i 4 timer.

Torsdag var planlagt shoppingdag. Dagen brugte vi til de vildeste 
indkøb. Torsdag aften holdt vi afskedsfest. Fredag var så dagen med 
de mange sørgmodige afskeder. Vi kunne dog se frem til deres ferie 
i Danmark en måned efter. I Barcelona lufthavn opdagede AK, at 
hun havde glemt sit pas, som derfor blev bragt til lufthavnen med 
taxa..UPS!!!

Efter en hård flyvetur ankom vi trætte til København, men... 
uden bagage!! Bagagen var desværre strandet i Bruxelles!

Vi slutter med et stort tak til Michael og Gerardo for en god og 
oplevelsesrig studietur... og for at finde hjem igen.

Karsten og Line, 2.x

Ciao Bella Roma

2. ci Rom
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2.Y I WOHLEN
Schweizere! - Hvordan skulle vi dog underholde en hel klasse fra 
Schweiz i en hel uge. Det var det forste indtryk, da vi blev stillet over 
for valget om en udvekslingsrejse i l.g, men det var meget rart. 
Forst kom schweizerne, ca. 2/ time forsinket til Danmark, - og det 
gik helt fedt i en uge her, fest hver aften og udflugter og undervis
ning om dagen, og søvn efter de var taget hjem.

I marts tog vi til Wohlen med stor gensynsglæde, indkvartering 
rundt omkring Wholen op til 30 km væk, - det var virkelig landeligt! 
- men vi var samlet hver dag fra 7.35 hvor skolen starter og til sent 
om natten, hvor festen sluttede. Vi så små og store flotte byer, 
Zürich, Luzern, Locarno, Ascona og Bremgarten. Vi var ude på bjerg
vandring i Tessin 7 km, men det føltes som 50! Vi overnattede på en 
bjergpension, hvor man talte italiensk! Turens højdepunkt var 
mudderbadet på Klewenalp, hvor vi kunne have slået alle hjemme
videorekorder med vores kælketur. Egentlig var det et skiområde, 
men temperaturen gjorde det til en våd mudret oplevelse. Vi var 
meget tvivlende før udvekslingen, men bagefterefter må vi kon
statere, at det var en bragende succes.

Men på hjemvejen blev vi forsinket i Schweiz, ingen liggevogn, vi 
måtte fra Olten (næste station efter Wohlen) improvisere hele 
turen, så vi kom hjem 2/? time forsinket.

2.U I JOHANN IM PONGAU
Det store valg stod mellem en tur til London, en tur til Wien eller en 
skitur til Østrig. Ikke overraskende gik førstepræmien til St. Jo
hann, men de andre steder fik en sidsteplads.

Klassen blev afhentet på gymnasiet af en lidt forvirret buschauf
før, som syntes vi skulle prøve alle afkørslerne til motorvejen i 
Greve. Efter en social nats kørsel ankom vi til destinationen, hvor vi 
smed vores bagage i et dertil indrettet lokale. Turen fortsatte så op 
på pisterne og sammen med lærerne kom vi på skiskole; her fik de 
fleste lært, hvad et par ski var. Efter et par dage på skiskole kunne 
alle stå på ski - noget andet var at løbe på dem!

Om aftenen var udmattelsen stor, dog ikke så stor, at rej
selederens mere eller mindre planlagte ekskursioner ikke kunne 
imødekommes. Blandt tilbuddene varen byrundvisning i Salzburg, 
en kombineret dart- og billiardaften, en bustur til et nærliggende 
skisportsted (med lidt mere sne) samt en vaskeægte tyroleraften 
med alt, hvad dertil hører. Selvsagt var byturen ikke så populær, 
men de resterende tre tilbud blev modtaget med åbne arme.

Indkvarteringen af klassen var mindre tilfredsstillende, på trods 
af, at vi havde en hel bygning for os selv (tre badeværelser til 
tredive mennesker er ikke ret meget), og maden var heller ikke 
noget at råbe hurra for.

Men alt i alt fik turen gode points hos os, mest pga. det dejlige 
skivejr og den flotte udsigt.

Betina og Achton, 2.u

Athlon Netherdift ■ re/seskribent, elevrådsformand og kanonfotograf!
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2.Z I ROMA
Terminsprøven i matematik sluttede, og 2z spurtede friske og frej
dige ud mod den ventende bus. Turens første uoverenskomst med 
de medrejsende sproglige „studerende" fra 2c kom allerede, da 
pladserne i bussen skulle fordeles. De sproglige så det som et stort 
problem, at de overlegne matematikere ønskede af sidde i den 
samme ende af bussen, så måtte de matematiske genier sætte 
hjernen i gear, og så var det problem hurtigt „regnet“ ud. De strenge 
love, der var udstedt af de medrejsende lærere angående alkohol i 
bussen - ingen indtagelse - blev „holdt“.... indtil færgen var under 
vores fødder. Men selvfølgelig ved geniale matematiske studerende, 
hvordan man undgår at blive „caught in the act“.

Efter 28 timer i en siddebus med film, var Roma endelig i sigte. 
Første indtryk af Romas ungdom var scooter-siddende, solbrille
bærende, mobiltelefon-snakkende, slikhårs-Dario’er i læderjakker, 
der styrede deres harem af bemalede, miniskørt-bærende, scooter- 
bagsæde-siddende, poptøse-Madonnaer med meter høje gummi- 
plastik-støvier med hård hånd.

Hotel Brotzky var et typisk romersk hotel for fattige stude
rende, 100 trappetrin over Romas centrale indkøbsgade, Via del 
Corso, Romas svar på Strøget. Vi blev indkvarteret på 4-5 mands
værelser uden varmt vand, men til gengæld med gadestøjen til at 
holde os vågne.

Efter en „god“ lang nattesøvn vågnede vi op til en dejlig solskins
dag med ca. 120 grader i skyggen, så sommertøjet blev fundet 
frem. Vejret holdt hele ugen, så de mange meget lange gåture tog 
hårdt på fysikken. Men tanken om de mange specielle/smukke/ 
overdrevne seværdigheder, vi hele tiden var på vej imod og specielt 
Pavens søndagstale, var med til at piske en stemning op. Efter 
Pavens rørende tale overvejede mange af de intelligente matema
tikere at gå i kloster, men McD trak stærkere.

Pludselig var der gået fem dage, og sidste dag i Roma var kom
met. Denne dag kunne bruges til hvad man lystede, så mange af os 
brugte de sidste 100 tusinder på shopping i Romas vilde gader, mens 
de 28 timers bushelvede, med de sproglige tumpe-“studerende“, 
kom nærmere og nærmere.

I .P I BERLIN
l.p og klassens rejselærere nåede langt om længe til Berlin, hvor 
der ventede en lang og smertefuld gåtur til Studentenhotel Berlin. 
Hotellet lå i den absolut billige ende, og standarden var også deref
ter. Fordelen var dog, at det lå rimlig centralt, hvilket gjorde, at vi 
ikke skulle spilde megen tid på at nå de mange udflugtsmål, som 
først og fremmest lå i den indre by. Dagtimerne blev brugt til at 
lave interviews med berlinere i den mondæne gågade 
Kurfyrstendamm. Desuden løste l.p en byquiz i kunster-kvarteret 
Prenzlauer Berg i Østberlin. Derudover gik dagtimerne med at 
udforske Berlins mange seværdigheder: Brandenburger Tor, Berlin- 
muren (de „sørgelige“ rester), Deutscher Dom, Olym-pisches Sta
dion, Ägyptisches Museum Berlin, det fabelagtige Potsdam med de 
mange arkitektoniske stilarter og mange andre seværdigheder. Byen 
bar præg af de mange ombygninger, som er fulgt i kølevandet af 
den tyske genforening og Berlins nye status som Tysklands hoved
stad. Aftnerne gik med socialt samvær på hotellet eller med et slag 
billiard på den hyggelige café i nabolaget. Den sidste aften spiste 
lærerne og hovedparten af eleverne på en italiensk restaurant. 
Dernæst tog folk afsted på egen hånd for at få de sidste indtryk af 
verdensbyen Berlin. Efter en oplevelsesrig studierejse gik turen 
hjem igen.

Stefan Polke

Lp på toppen
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2 .R: OPLEVELSER FRA
EN TUNESISK LANDSBY
At rejse til Tunesien er noget helt specielt og anderledes end de 
normale studieture.

Da vi ankom til El Hamma du Djerid blev vi modtaget med en 
åbenhed, varme og gæstfrihed, der blev for hele opholdet. Fire 
mænd, der havde arrangeret hele opholdet, samt ordenspolitiet og 
borgmesteren eskorterede os gennem byen, mens en hel landsby så 
måbende og nysgerrigt til.

I løbet af ugen oplevede vi en hel masse, for det meste stor 
opt ur! Vi sad bag på et hestevognslad og så solen gå ned over Sahara. 
Vi havde flere ture i den super smukke oase, hvor vi så palmer, 
varme kilder, mulddyr, ruiner, hvordan man vendte jorden, og vi så 
100 gange hvordan man bestøver palmer og laver palmejuice og - 
vin. Hver dag gik vi i de lokale supermarkeder (små bitte køb
mand!!!) for at handle lidt ind, men der blev også tid til at sole sig 
i vores gård i de 25 graders varme. En-aften kom der musikere, der 
spillede på trommer og skalmeje, og vi lærte at danse tunesisk 
folkedans. På skift blev nogle af pigerne hevet ind til mavedans ved 
siden af bålet - en meget hyggelig aften.

En anden dag, da vi havde været på sundhedsklinik blev nogle af 
os tvunget op på et bjerg, selvom man havde upraktisk fodtøj på - 
knap så fedt, men det blev opvejet af en meget flot udsigt over 
Sahara og hele vores landsby, El Hamma. Selvfølgelig var vi også i 
de to større byer Tunis og Tozeur, ret så gode shoppesteder, hvor især 
pigerne brugte penge. Men ingen fik brugt mere end 300 kr. på hele 
ugen!

Vores største problem på turen var at vende sig til nogle andre 
hygiejniske forhold end i Europa. Da vi ankom til hotellet i Tunis, 
hvor vi tilbragte vores første nat, var der brusebad på gangen og 
bruseren lignede noget som man i krigens tid ville have forventet, 
at der kom gas ud af. Så da vi næste eftermiddag ankom til vores 
landsby, El Hamma, længtes vi efter et bad. Det blev en af de store 
oplevelser, da det viste sig, at der var en såkaldt Hammam (en 
offentlig badeanstalt). Der var 8 brusere og et stort dampbad (45 
grader), hvor der kun var enten kvinder eller mænd på bestemte 
tidspunkter. Man skulle være iført underbeklædning, i form af trus
ser eller underbukser. De fleste syntes at det var godt, men Anne var 
træt af diverse appelsinskraller på gulvet, og Sanne fik næsten et 
nervesammenbrud, da opsynsdamen tabte hendes briller på sten
gulvet uden at sige undskyld.

Et andet dilemma var toilettet i vores hus - eller manglen på 
samme! Det var kort fortalt et hul i jorden bag ved et gardin, som 
med en forfærdelig lugt kunne få ens øjne til at løbe i vand, hvis der 
var gået lidt for lang tid uden at putte klorin i.

Det lykkedes to piger at holde sig til kun at tisse i en hel uge. Med 

hensyn til maden og vandet passede vi alle sammen meget på men 
enkelte fik alligevel lidt diarré og mavepine.

Den bedste ting i landsbyen var menneskene. Alle modtog os 
med nysgerrighed, varme, åbne arme og et smil på læben. Vi kom 
helt tæt på tuneserne, da vi en af dagene var ude to og to i familie
praktik. Mange var med til at bage tunesisk brød over bål og lave 
cous-cous (tunesisk nationalret). Flere fik lavet henna-mønstre i 
hænderne og fik lov til at prøve kvindernes brudekjoler, og nogen fik 
endda lov til at overvære optakten til en omskærelsesfest. Vi fik 
også masser af cola og nogle fik lov til at se tv med 30 kanaler. Vi 
udvekslede adresser og blev meget gode venner med især de unge 
mænd, der viste os rundt i byen og passede på næsten på os næsten 
24 timer i døgnet. I løbet af ugen fik vi mange forskellige gaver og 
vi fik flere gange besøg af nogen, der havde cous-cous eller tunesisk 
pizza med til os. Deres gæstfrihed kunne vi godt lære noget af. Den 
sidste aften holdt vi venskabsaften og der blev sunget og danset 
danske sange og sanglege, og vi opførte „Svinedrengen“.

Det var med vemod i hjerterne, at vi tog afsted med vores nye 
venner, selvom vi glædede os til at komme hjem til danske toilet
forhold. Alt i alt en fantastisk lækker oplevelse!

Anne og Sisse, 2.r.

2.rpå shopping i Tunesien
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ITALIENSKHOLDENE I ITALIEN
„Vi modes på Høje Tåstrup Station kl. 19.00 foran venteværelset“ 
var de sidste ord vi udvekslede i italiensktimerne på Greve Gymna
sium dagen før afrejsen. Rejsefeberen havde forlængst bredt sig, og 
en hel sommerfuglesværm havde „slået lejr“ i maven. Italienske 
høflighedsfraser og hilsner fløj rundt i luften i et forsøg på at opsum
mere flere års lærdom.

„Tager du paraply med?“ lød et spørgsmål. Svaret fra de andre 
var klart og entydigt, „Nej, det får vi ikke brug for, og desuden 
fylder den for meget i bagagen.“ Pudsigt nok kom vi alle hjem fra 
rejsen med en paraply i bagagen, men herom senere.

Rejsemålet for Greve Gymnasiums italienskelever var byen Oulx, 
som ligger ca. 100 km. vest for Torino i Norditalien. Her skulle de 
besøge en klasse, som de havde skrevet sammen med (på italiensk) 
i års tid. Turen var desuden et genvisit, eftersom de italienske elever 
havde været på besøg i Danmark i foråret 1996.

Rejsen foregik med tog, for at spare penge, da en flybillet ville 
have kostet det dobbelte. Det betød imidlertid, at vi var 24 timer 
undervejs, men det gjorde egentlig ikke noget, for vi havde det 
mægtig hyggeligt og vi nød den smukke natur efterhånden som vi 
kørte sydpå.

Der var privat indkvartering, hvilket var en god ting. Man blev 
simpelthen „tvunget“ til at tale italiensk hele tiden, for værts
familien kunne kun få ord engelsk.

Maden var jo ægte italiensk, og kan ikke sammenlignes med den 
pizza eller andet, som man køber hjemme i Danmark. Det smager 
bare anderledes i Italien. Og deres cappucino er et kapital for sig; 
den rene nydelse. Men der er et måltid, som de danske elever ikke 
vil bytte med italienerne, og det er morgenmaden. Den består 
oftest af et stort krus varm mælk, blandet med en smule stærk 
kaffe, samt nogle søde småkager, som man spiser hertil. Men ned 
skulle det jo, for der var lang tid til frokosten skulle indtages. (Hvad 

mon ikke italierne tænker om dansk morgenmad: ymer med drys, 
eller fuldkornsmüesli med kold mælk?!?).

Der var lagt et program for os hver dag. Det betød, at vi kom til 
at se en masse, såvel i Torino som i området omkring skolen. Blandt 
andet var vi på besøg på et munkekloster, hvor de restaurerede 
gamle bøger, vi så det egyptiske museum i Torino og vi gik på shop
ping i storbyen (flere af pigerne nåede at købe det halve Torino; det 
var godt vi ikke havde mere end en halv dag til det!) Den største 
prøvelse var den dag, hvor vi blev guidet rundt i Susa (udendørs!) af 
en dame, som fuldstændig overså de vældige regnmasser, som 
væltede ned over os, men fortsatte i et par timer med at lede os 
rundt i byen og fortælle om dens historie og kirkernes arkitektoni
ske særpræg. Det var dagen efter denne tur, at alle eleverne, pud
sigt nok, fik lyst at købe sig en paraply på et marked i Torino.

Alle de steder vi kom, blev der talt italiensk til os, hvilket måske 
både var et udtryk for deres store tillid til vores italienskkundskaber, 
men også at italienere generalt set har meget svært ved at tale 
engelsk. Når eleverne så ud til at have mistet tråden eller fik et lidt 
tomt blik, måtte Greve Gymnasiums italiensklærer dog træde til 
med lidt oversættelseshjælp og ordforklaringer.

Aftenarrangementerne stod de italienske elever for. De havde, 
uden indblanding fra deres lærere, arrangeret, hvad der skulle foregå 
hver aften. Så det var ikke meget, de danske elever fik sovet. Men 
til gengæld var det måske på det tidspunkt af dagen/natten, at de 
danske elever fik lært mest italiensk.

Alt i alt synes vi alle, at det har været en god tur, og især var det 
spændende at komme ned at bo hos en italiensk familie. Det giver 
én lyst til at komme afsted igen ved førstkommende lejlighed for 
at prøve sig selv og sproget af.
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KORSÆSON 1996-97

„HALLELUJA“ lød det ira 130 unge struber, medens lysanlægget 
gennem røgmaskinens tåger afslørede, at sangen kom fra rigtigt, 
levende mennesker. Det var selvfølgelig det berømte Halleluja-kor 
fra Händel’s „Messias“. Beretninger om skabelsen af dette store 
korværk er talrige. Det fortælles, at Handel på kun 3 uger kompo
nerede sig ud af en livskrise med dette korværk som resultat. Hvad 
Håndel ikke på nogen måde kunne forestille sig, var at Greve 
Gymansiekor opførte Halleluja-satsen på Børsen den 4. januar 1997 
som underlægningsmusik ved præsentationen af Ford’s bilnyhed - 
nemlig Ford KA. Dette var korets absolutte debut i reklame-show- 
branchen!

Inden da havde en del af koret medvirket i et kor-72-stævne i 
oktober 1996, hvor vi lærte en række arrangementer komponeret 
af Jens Johansen, hvor temaet var „Water". Flere af sangene indgik 
senere i korets repertoire med stor succes. Efter lange og hårde 
prøver afholdt vi en koncert i KB-hallen, hvor vi sang sammen med 
ca. 600 andre korsangere fra hele landet.

Koret har sine faste traditioner, som vi holder meget af. Her kan 

nævnes tændingen af juletræet i Hundige Storcenter med 
borgmesterdeltagelse. Det er altid betagende at synge de gamle 
julesalmer midt i vor egen center-hverdag med diverse raslende 
indkøbsvogne som lydkulisse. Her gælder det om at tro på sig selv 
og synge med af alle kræfter.

Korets julestue er lige så gammel som skolen. Her mødes familie og 
andre pårørende til en god dansk julestue med glögg, knas, quizz og 
fællessang i julelysenes skær. Vi har her et trofast publikum, men vi 
kunne godt lide at se lidt flere til en så speciel aften.

Publikum er der til gengæld i fuldt mål ved den årlige julekoncert 
i Mosede Kirke. Atter må vi konstatere, at det bliver ikke rigtig jul 
i koret, før vi har sunget i Mosede Kirke. Her møder vi mange gode 
venner af koret.

Efter omtalte Børs-koncert deltog koret i en koncert i Portalen 
sammen med FOF-koret. Her kunne man konstatere, at kor kan 
være mange ting alt afhængig af alder, repertoire og tradition. Det 
er vel netop det, der gør korsangs-hobbyen til noget for nær sagt 

Korets debut irek/ame-show-branchen
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alle mennesker, der kan og vil opleve sangglæden i et fællesskab.

Johanneskirken med sin utrolige akustik dannede rammen om en 
koncert, som Greve Gymansiekor afholdt lige før vores rejse til 
Strasbourg. Repertoiret var det samme, og koret var på sit musi
kalske klimaks. Således fulde af selvtillid så vi frem til sæsonens 
højdepunkt - Strasbourg-turen:

Under sikker og professionel ledelse fra vore to buschaufførers side 
ankom vi til Strasbourg banegårdsplads. Undervejs kunne koret 
synge diverse populære sange fra et sanghefte med dertil hørende 
kassettebånd lavet specielt til lejligheden af og vel nok også til C- 
holdet, som var talstærkt repræsenteret. Hotellet havde vi næsten 
for os selv, og der er ingen særlige beretninger mht. hotelopholdet 
og natteroen ud over at alt gik som det skulle. Jo, koret kan man 
roligt rejse ud med.

Stransbourg er en dejlig by fyldt med gamle maleriske kvarterer 
med restaurationer for enhver pengepung. Tysk og fransk blander 
sig i dette historisk omtumlede hjørne af Europa. Katedralen med 
sit ene tårn ses fra alle sider og taler om en tid, vi i vore dage næppe 
helt forstår. Foran denne imponerende bygning stillede koret op 
under en nådesløs brændende sol og sang for flere hundre menne

sker. For de bageste korsangere blandede gadelarmen sig med en 
[øffende el-generator, som leverede kraft til el-klaveret, som Flem
ming Klyver stående mestrede på professionel vis, medens Bjarne 
Glenstrup sloges med en drilsk blæst, som ikke vil lade noderne i 
fred på nodestativet. En nysgerrig hveps gjorde ikke direktionen 
mindre livfuld. Men en oplevelse var det såvist med det flotte varme 
forårsvejr vi fik på denne tur.

Dagen efter snoede de to dobbeldækker-busser sig ad den berømte 
„Vinrute“ i Vogeserne gennem små vinbyer. Vi skulle til Colmar og 
gentage vor koncert foran den gamle Dominikaner-kirke på byens 
torv. Bagefter var der læskning på byens regning. Jo, vi havde skam 
højtidelige tilladelser til offentlig optræden af borgmestrene i de to 
byer. At det alt sammen er sandt fra ord til anden kan man læse om 
i avisen i Alsace.

Korets „gave“ til os alle blev en rundtur på kanalerne og floden 
omkring Strasbourg. Her fik vi bla. set det gigantiske byggeri af den 
nye Europaparlementsbygning. Kultur blev der også plads til. Sidste 
aften spiste hele koret middag pa en restauration ved slusen i det 
gamle kvarter. Her fejredes i fællesskab og med fællessang en 
særdeles velgennemført tur. Vi håber at udlandsturen gentages om 
nogle år.

Bjarne dirigerer Koret ¡Colmar
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SKOLEMUSICAL 1997 
’’TIDENS RAMME”

Igen i år blev musicalen en kæmpe succes. Nogle få elever fik hur
tigt skrevet manuskript, og det blev gennemgået til mindste de
talje. Da det var på plads, kunne vi så få rollerne fordelt. Det var 
noget af en konkurrence. Alle ville have hovedrollen og de gode 
sange.

Der blev aflagt sangprove, og rollerne blev besat. Alle fik lov til 

at synge. Enten kor eller solo. Der blev øvet meget på sangene og 
det suveræne band, der allerede havde øvet det hele igennem, 
gjorde deres for, at sangene kunne hænge sammen. Der blev arbej
det hårdt, og to week-ender inden præmieren blev udelukkende 
brugt på musicalen, og med stor hjælp fra Ivar og Berit blev det en 
succes der trak fulde huse 3 aftener i træk.

Scene fra "Tidens Ramme "
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SKOLENS ABC
Praktiske oplysninger opstillet alfabetisk efter emne

• ADMINISTRATION
Skolens administration består af rektor, 5 inspektorer, 2 sekretærer 
og I boginspektorsekretær. Desuden indgår pedellerne i et tæt sam
arbejde med administrationen.

Kontoret er åbent dagligt fra kl. 8-15, bortset fra en enkelt time om 
ugen (mandag 3. lektion), hvor der afholdes kontormøde. Kontoret 
er desuden lukket i spisefrikvarteret.

Både elever og lærere er velkomne til at henvende sig til admini
strationen med deres problemer. For at forenkle sagsbehandlingen 
er arbejdsområderne fordelt på de enkelte medarbejdere:

Karl-Henrik Jorgensen (KJ):
Rektor har som skolens leder det administrative og pædagogiske 
ansvar.

Johnny Vinkel (JV):
Ledende inspektor. Signal, årsskrift, pressemeddelelser, time- og 
fagfordeling, opgørelse mv. af 28-timer, G2-skemaer, valg
holdsoprettelse, translokation, åbent-hus arrangementer, forde
ling af skriftlige arbejder, kontorets edb, elevfester, daglige kontor
funktioner.

Bjarne Glenstrup (BG):
Inspektor. Daglige skemaændringer, lokaleændringer, vikardækning, 
lærerlønninger, månedsrapporter, G2-ændringer, daglige kontor
funktioner.

Ellis Kristensen (EK):
Inspektor. Skriftlig og mundtlig eksamen, større skriftlige opgaver, 
dansk- og historieopgaver, terminsprøver, skriftlige og mundtlige 
årsprøver, forsømmelser vedr. fremmøde samt forsømmelser vedr. 
skriftlige opgaver, Team-Danmark-elever, daglige kontorfunktioner.

Jorgen Albertsen (JA)
Inspektor. Modernisering og udvikling af bygning og af pædagogisk 
inventar, herunder kopimaskiner, offset og EDB-udstyr. Tilsyn med 
bogdepotet og EDB-udstyr der. Arbejdsmiljø og trivsel for elever, 
lærere og andre medarbejdergrupper på skolen.

Jette Laursen (JL)
Inspektor. Koordinering og udvikling af: efteruddannelse, nye 
pædagaogiske tiltag, forsøg, evalueringsprojekter, internationa
lisering, basiskurser, edb mv., forældremøder, konsultationer, pæ
dagogisk udvalg, skriftlig eksamen samt udvekslingselever.

Kirsten Lauritsen (KLa):
Sekretær. Lærer- og elevoplysninger (GAS), holdoprettelse, valg
fag, eksamen, pensaskemaer, SU mmm.

Mirza Mølgaard (MM):
Sekretær. Regnskab, kasse, forsikringer, årsskrift, Signal, fælles
timer, teaterbilletter mmm.

Margrethe Rong (RO):
Boginspektor (sekretær), administration af udlån af lærebøger, der 
bruges til undervisningen.

• ADRESSEFORANDRING
Husk med det samme at meddele adresseforandring, navneforan
dring, ændret telefonnummer etc. til kontoret.

• AFLEVERING AF BØGER
Undervisningsmateriel afleveres løbende til bogdepotet, når faget 
afsluttes eller efter endt eksamen.

• AV-INSPEKTION
Funktionen er opdelt sådan, at Erik Erstrup varetager tilsyn og ved
ligeholdelse af skolens audio-visuelle hjælpemidler (båndoptagere, 
overheadprojektorer, filmprojektorer, film- og videoudstyr samt 
TV), mens Jørgen Albertsen tager sig at kopi- og offsetmaskinerne.

• BIBLIOTEKET
Åbningstid:
Mandag 10.00-14.00
Tirsdag 12.10-12.55
Onsdag 10.00-14.00
Torsdag 10.00-14.00
Fredag 10.40-14.00
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Bibliotekar: Iver Kofoed
Lærerbibliotekar: Anne Riemer

Biblioteket har som formål at støtte den daglige undervisning med 
supplerende materiel i form af bøger, tidsskrifter og aviser, og deri
gennem inspirere til yderligere læsning og indsigt i fag- og stofom
råder.

Som sådan fungerer gymnasiebiblioteket også som serviceinstitu
tion, der formidler lån fra landets folke- og forskningsbiblioteker.

Ud over at være et sted, hvor man kan låne bøger, er det et sted, 
hvor man i nogenlunde fred og ro kan for-berede sig, have gruppe
arbejde eller blot læse aviser og tidsskrifter. Mødevirksomhed må 
derfor ikke finde sted. Der er endvidere internetadgang.

Gymnasiebiblioteket betjenes af en faguddannet bibliotekar, som 
vil hjælpe til med at finde relevant materiale.

Regler om udlån
Lånetiden er en måned. Hvis man har brug for materialet i længere 
tid, kan det fornys, hvis ikke en anden elev venter på det.

Bortkomne bøger erstattes af låneren. Ved lån udfyldes bogkortet 
bag i bogen med navn, klasse og dato, hvorefter kortet afleveres til 
bibliotekaren.

Gode råd
Lad så vidt muligt alle bestillinger gå over gymnasiebiblioteket. Vi 
har mere tid til dig end folkebibliotekerne, og vi kender bøgerne, 
der passer netop til dine behov. Har vi ikke den bog du skal bruge, 
skaffer vi den hurtigst muligt.

•BOGDEPOTET o
Åbningstider:
mandag 9.00-13.00
tirsdag 9.00-13.00
torsdag 9.00-13.00

Bogdepotet administrerer skolens udlån af lærebøger efter bestil
ling fra faglærerne. (Se også under afsnittet lærebøger.)

• DANSKOPGAVEN (I.HF OG I.G)
Se under større skriftlige opgaver.

• DATARUM
Lokale 40,85 og 86 er indrettet med 12-15 PC-arbejdspladser hver. 
Desuden er der 12 Piccoliner i studiehjørne 60, samt et antal mobile 
PC 'er rundt på skolen. Datamaskinerne i 85 er forbeholdt undervis
ning i hold, mens PC’erne i 40 og 86 må benyttes til opgaveløsning, 
når lokalet er ledigt. Vejledning i og regler for anvendelse af maski
ner og programmel vil fremgå af opslag i lokalerne. Der er desuden 
internetadgang fra maskinerne i lokale 40.

• DATAVEJLEDER
Niels Rønne varetager tilsyn og vedligeholdelse af skolens IT- 
udstyr og programmel.

Erik Erstrup, Michael Holm Nielsen og Alice Pe
tersen er IT-superbrugere, med særligt ansvar for den pædago
giske vejledning af lærere og elever. Gå til superbrugerne, hvis du vil 
vide mere om skolens programmel og hvordan det bruges.

• EKSAMEN
Flere fag i gymnasiet afsluttes efter l.g og 2.g. For disse fag tæller 
årskarakteren og en eventuel eksamenskarakter (eller overført 
årskarakter) med til studentereksamen. (Se også afsnittet om års
prøver.)

• EKSAMENSTRÆNING
Sædvanligvis afholdes to eksamenstræningskurser i foråret. De an
nonceres på en morgensamling og ved opslag.

• EKSKURSIONER
Ekskursioner er undervisning, der foregår uden for skolen. De kan 
indgå som led i undervisningen i alle fag.
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Ekskursioner er en- eller flerdages rejseaktiviteter for hele 
undervisningshold.

Endagsekskursioner:
Ekskursionerne lægges, så de forstyrrer skemaet mindst muligt, 
dvs. ekskursioner i fællesfag lægges på dage med færrest mulige 
valgfagstimer, ligesom valgfagsekskursioner lægges således, at de 
generer fællesfagstimer mindst muligt. Ekskursionen ansøges 14 
dage før afholdelsen til rektor, hvis godkendelse kræves i hvert 
enkelt tilfælde. Meddelelse om ekskursionen gives ved opslag se
nest én uge før afholdelsen.

Slutdato for ekskursioner:
3.g,2.HF: 15.03.
2.g, l.g, I.HF: 01.04.

Flerdagsekskursioner
planlægges og afholdes almindeligvis af flere fag.

Tidspunktet for afholdelse af flerdagsekskursioner:
Ekskursionerne koordineres tidsmæssigt således, at der er fælles 
rejseuge for alle klasserne på en årgang: 2.g-erne rejser i foråret og 
2.HF-erne i efteråret (nuværende 2.p rejste dog i foråret i I. HF.

Planlægning af flerdagsekskursioner er sket for gymnasiets ved
kommende i løbet af foråret 1997, og lærernes og klassernes fælles 
ønsker skal formelt afleveres til Karl-Henrik senest den 18. septem
ber 1997.

Godkendelse af ekskursionerne sker inden 2.g's forældremøde i 
november 1997, således at dette møde bla. kan bruges til oriente
ring af forældrene om rejsens faglige formål, rejsens økonomi og 
fælles regler for turens afvikling.

Orientereingom studieture for de nuværende l.g-ere og I.HF-ere 
vil starte i slutningen af november 1997 på et fællesmøde. Lige før 
jul afholder klasselæreren en klassens time med den enkelte klasse 
om ideer mht. udveksling eller andre typer studieture. I januar 
samles klassens lærere og bliver enige om mindst et tilbud til klas
sen. Senest I. marts 1998 har man besluttet, hvor turen skal gå hen 
i 2.g/2.HF. Se ¡øvrigt nærmere i folder om studieture, der uddeles i 
slutningen af november.

Økonomiske forhold:
Der ydes normalt ikke tilskud til elevernes deltagelse i ekskursio
ner. Da skolen tilstræber, at alle elever kommer på mindst én uge
ekskursion, og da skolens budgetmässige muligheder ikke er til

strækkelige med hensyn til honorering af de ledsagende lærere, dækkes 
lærernes rejseudgifter ved en beskeden forhøjelse af elevbetalingen, 
eller af en eventuel frirejse.

For ikke yderligere at belaste elevernes økonomi, fastsættes en øvre 
grænse for ekskursionernes pris til kr. 1.800 ind. morgenmad. Prisen er 
fastsat i februar 1989, hvorefter den pristalsreguleres, dvs. ca. kr. 2.250,- 
i skoleåret 1997-98.

Desuden oprettedes pr. 01.08.1981 en elevfond, som kan støtte vanske
ligt stillede elever. (Se under „elevernes rejsefond“.)

• ELEVERNES REJSEFOND
Fællesudvalget oprettede i 1981 en elevrejsefond, der kan støtte enkelte 
elever i forbindelse med studieture af flere dages varighed. Hver gang 
der afholdes elevfester eller fælles lærer- og elevfester, opkræves en 
afgift på kr. 5,- pr. adgangs-billet, og det er først og fremmest denne 
indtægt, fonden får sine midler fra.

Fonden bestyres af et medlem fra skolebestyrelsen (formand), to elever 
og to lærere. Hvert år vælges en ny elev og en ny lærer.

Fonden støtter i de tilfælde, hvor alle andre finansieringsmuligheder er 
udtømte, og det forventes, at ansøgeren selv skaffer en del af de penge, 
ekskursionen koster.

Hvis man vil søge fonden - og det kan både gymnasieelever og HF-elever 
- skal man bruge en ansøgningsblanket, som udleveres på kontoret og 
afleveres inden de frister, der offentliggøres i løbet af skoleåret, både 
igennem „Signal“ og ved morgensamling. De oplysninger, bestyrelsen 
beder om, bliver selvfølgelig behandlet fortroligt.

Henvendelse til: Jan Janssen eller Leif Mathiasen.

• ELEVRADIO
Skolen har en elevradio. Interesserede kan kontakte Micki Jensen 
eller Thomas Rasmussen - begge fra 3.a.

• ELEVREPRÆSENTANTER
Foran kontoret er der anbragt et „DUESLAG“ til hver klasse. Elev
repræsentanten tømmer dueslaget dagligt og informerer sin klasse 
om meddelelsernes indhold.

• ELEVRÅDET
Elevrådet udgøres af en repræsentant fra hver klasse. Dvs. hver 
klasse har én stemme, men alle elever har naturligvis taleret på 
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møderne. Alle kan ligeledes få optaget punkter på dagsordenen.

Rådet holder møde ca. en gang om måneden i en time, (som ikke 
påvirker fraværsprocenten i tilfælde af forsømmelsessag) og har 
løbende diverse udvalg, bl.a. forretningsudvalget, der varetager 
det daglige arbejde.

Der foretages valg til forretningsudvalget i starten af hvert skoleår.

Elevrådet beslutter hvornår, og om hvad, der skal holdes „elev
forsamlingsmøder“, hvor alle elever er repræsenteret og hver har 
én stemme. Disse fællesmøder er elevernes højeste myndighed.

Ønsker man et punkt sat på dagsordenen på næste elevrådsmøde, 
skal man kontakte en fra forretningsudvalget eller evt. stikke en 
besked ind under døren til elevrådslokalet (nr. 92).

• ELEVRÅDSRÅDGIVER
Denne funktion har til formål at styrke elevernes muligheder for at 
påvirke udviklingen på skolen og få øget indflydelse på dagligdagen. 
Konkret arbejdes der med at støtte elevrådet i dets arbejde med at 
forbedre udvalgsarbejdet og kommunikationen internt og til andre 
dele af skolen.

Elevrådsrådgiver: Liselotte Hansen

• ERSTATNING
Se forsikringer.

• EVALUERING
Ifølge bekendtgørelsen for gymnasiet og HF, skal undervisningen 
løbende evalueres til intern brug, for at elever og lærere kan vur
dere udbyttet af undervisningen.

Formålet med den løbende evaluering er at vejlede elever og læ
rere med henblik på den videre tilrettelæggelse af undervisningen 
samt at give mulighed for at vurdere udviklingen i den enkelte elevs 
faglige standpunkt og arbejdsmetoder.
Elever og lærere fastlægger i fællesskab, hvilke evalueringsmetoder, 
der skal benyttes.
Se også: Karaktergivning.

• FERIEPLAN 1997/98
Skolestart: onsdag d. 06.08.97
Efterårsferie: lørdagd. H.IO.-søndagd. 19.10.97

juleferie: lørdag d.2O.I2.-søndagd. 04.01.98
Vinterferie: lørdag d. 14,02,-søndag d. 22.02.98
Påskeferie: lørdag d. 04.04.-mandag d. 13.04.98
St.Bededag: fredag d. 08.05.98
Kr.Himmelfartsdag: torsdag d. 21.05.98 
Pinseferie: mandag d. 01.06.98
Sommerferie: lørdag d. 20.06.98

De pågældende dage er ind.

Ferieplan for skoleåret 1998/99 foreligger når gymnasiebesty rel- 
sen i september måned har fastlagt denne.

• FESTER
Lærerne arrangerer en intro-fest i august måned for l.g og I.HF 
samt en dimissionsfest for 3.g og 2.HF i juni måned.

E levfest ud valget (lokale 38) i samarbejde med johnny Vinkel ar
rangerer 3 årlige fester, der ligger i midten af september, december 
og marts/april måned.

Alle elever får herved mulighed for at deltage i 4 årlige skolefester 
- 2.g-erne dog kun i 3.

Almene regler:
Kun vin, øl og sodavand købt i kantinen accepteres som drikkevarer. 
Festerne slutter normalt kl. 01.00. Der er kun adgang til festerne 
for skoleelever med gyldigt studiekort og billet. Der udtrækkes 1-3 
oprydningsklasser til hver elevfest.

Det økonomiske ansvar for festerne ligger ved elevarrangerede 
fester hos festud valget og ved lærerarrangerede fester hos FÆU.
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• FORSIKRINGER
På skolen findes en kollektiv ulykkesforsikring for skoleelever. Sko
len har ingen forsikring, der kan dække eventuelle skader ved fx 
hærværk og tyveri. Eleverne må selv prøve at få dækket skader og 
tab af værdier. Se „garderobeskabe“.

• FORÆLDREMØDER
Der afholdes hvert skoleår følgende møder:

I september møde for l.g’s forældre samt I.HF’s elever og pårø
rende til en almen orientering om skolen og fagene.

I oktober/primo november afholdes et uddannelsespolitisk møde 
for alle elever og forældre. Herefter vil 2.g’erne og deres forældre 
blive orienteret om bla. studieturen i foråret.

I november/december er der konsultation for gymnasieelever og i 
slutningen af januar holdes et møde for forældre til elever i I. og 2.g 
i forbindelse med valgfag i 2.g og 3.g.

• FRAVÆR
Sygdom, lægebesøg, familiebegivenheder mv. noteres som fravær. 
Der skelnes således ikke mellem mere eller mindre velbegrundet 
fravær.

Faglærerne fører fravær for hver enkelt time, således at fraværet 
kan opgøres for de enkelte fag og for den samlede undervisning. 
Opgørelserne udskrives for hver enkelt måned, således at eleverne 
har mulighed for at følge med i, hvor meget fravær de er noteret 
for - se mapperne i forkontoret.

I fag med skriftlig aflevering indberetter læreren hver måned even
tuelle manglende opgaver.

Eleverne udfylder for hver måned en seddel over deres samlede 
fravær i den pågældende måned - den hentes og afleveres i forkon
toret. Hvis eleven er under 18 år, skal listen underskrives af foræl- 
drene/værgen.

Hvis en elevs fravær henholdsvis manglende aflevering af skriftlige 
arbejder er for stort, henvises eleven til at aflægge eksamen på 
særlige vilkår/som selvstuderende. Forinden vil eleven, hvis fravæ
ret giver anledning til bekymring, modtage en skriftlig advarsel.

• FRITAGELSE FOR IDRÆT
Fritagelse for idræt kan, jfr. undervisningsministeriets regler, tilla
des efter fremlæggelse af en lægeerklæring, der angiver omfang 
og tidsrum for fritagelsen. Formular hertil udleveres på skolens 
kontor.

Udgiften til lægeattest afholdes af eleven.

• FRITIDSAKTIVITETER
Fritidsaktiviteter vil sige aktiviteter uden for skoletid med mindst 
én lærer tilknyttet. Der bliver ikke ført protokol, men der er såvel 
møde- som afmeldelsespligt af hensyn til holdenes opretholdelse. 
Fritidsaktiviteter er åbne for alle skolens elever og lærere uanset 
evner.

Skoleteater
Henvendelse til Berit Madsen og Ivar Ørnby. Se iøvrigt under skole
teater andetsteds i årsskriftet.

Formning
Billedkunstlokalet fungerer som et åbent værksted, hvor man kan 
få hjælp til arbejdet med foto, keramik, maleri, tegning, batik osv. 
Alle kan deltage 
Tidspunkt: Se opslag.

Idræt
Hvis du har lyst til at dyrke idræt, giver Greve Gymnasium dig rig 
mulighed for dette. To eftermiddage om ugen kan vi tilbyde dig 
frisport.

Frisport omfatter idrætsgrenene basketball og volleyball. Det er 
gymnasiets idrætslærere, der står for træningen, og det eneste du 
skal, er at møde op med lyst og interesse.
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Pâ de eftermiddage, hvor der ikke er frisport, er der mulighed for 
at benytte idrætssalene til at spille fx badminton. Salene kan benyt
tes fra sidste idrætstime til klokken 16.00 mandag og onsdag, og til 
klokken 17.00 tirsdag, torsdag og fredag i pigesalen.

I løbet af skoleåret afvikler vi interne turneringer i atletik, badmin
ton, basketball, fodbold og volleyball. Der bliver også mulighed for 
at prøve kræfter med andre, da skolen deltager i gymansieskoler- 
nes landsomfattende turneringer i de førnævnte idrætter. Hold øje 
med opslagstavlerne og hør efter ved morgensamlingerne, hvor du 
vil få nærmere oplysninger om de forskellige arrangementer.

Hvis du eller din klasse har lyst til at arrangere en intern skoleturne
ring kan du kontakte en af idrætslærerne og høre nærmere.

Kor
Onsdage 19.30-21.30. Start første onsdag i september.

Greve Gymnasiekor er et blandt flere fritidstilbud her på gymna
siet. Det henvender sig til de elever og lærere, der er interesserede 
i at synge i kor sammen med andre ligesindede. Selvfølgelig er det 
en fordel at kunne synge nogenlunde rent, men vi er absolut ikke 
indstillede på elitedyrkelse. Vi er et af landets største gymnasie
kor. Fra starten tæller koret typisk ca. 200 medlemmer. Nogle få 
falder fra - man kan jo ikke på forhånd vide, hvad det er for noget.

Til gengæld er der mange, der bliver op til flere år efter endt sko
legang. Måske fordi vi foruden det hårde prøvearbejde også forstår 
at more og hygge os sammen ved diverse korfester for slet ikke at 
forglemme vor sagn-sang-omspundne kor-lejr-skole, hvor vi i ca. 
48 timer synger, danser og gastronomiserer (koret har selvfølgelig 
sin egen trestjernede kok med som garant for vore trænede, kræsne 
ganer).

For at kunne deltage i al denne festivitas skal man hver onsdag fra 
kl. 19.30-21.30 deltage i korets prøver, hvortil der er mødepligt. Vi 
fører faktisk mødeprotokol, men det opleves kun som en formali
tet af den intereserede.

Af arrangementer starter vi med korets egen julestue, hvor julen 
synges ind med kendte som ukendte sange, medens duften af gran 
og glögg krydrer festsalen. I mange år har vi gentaget koncerten i 
Mosede Kirke, hvor den musikalske oplevelse højnes af den fortræf
felige akustik. Her opdager koret, hvor godt det faktisk synger.

Vi kan synge al slags kormusik: små viseprægede satser, moderne 
rockmesser, traditionel jazz, klassisk musik i alle udgaver - små 
som meget store koncertværker. Ofte samarbejder vi med andre 
gymnasiekor, således at der kan afholdes store koncerter med bla. 
Sjællands Symfoniorkester i Tiviolis Koncertsal o.lign. store steder. 
I de forløbne år har koret foretaget nogle udenlandsrejser til Paris, 
Prag, Bruxelles og Strasbourg. Disse ture har alle været store succes
ser.

Vi kan altså love dig en masse travlhed, hårdt, fysisk stemme
arbejde, krav om streng kordisciplin under prøverne, men heldigvis 
også en masse uforglemmelige koroplevelser, som vil præge din 
tilværelse her på gymnasiet, og som ingen af de nuværende kor
medlemmer ville have været foruden.

Så derfor I .g’er/HF’er: Er du glad for at synge, så meld dig til koret. 
Er du i tvivl om hvordan, så henvend dig til Bjarne Glenstrup. Måske 
er starten noget overvældende, men det var den også for alle de 
andre i koret.

I Greve Gymnasiekor er der altid plads til én, der vil.

Musik
Skolens frivillige musikarbejde består først og fremmest af koret 
og „Big-bandet“, der alle øver én gang om ugen. Henvendelse til 
musiklærerne. Desuden har smågrupper mulighed for at øve i kæl
deren.
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• FÆLLESTIMER
Fæ I lestimeud valget består af lærere og elever. Udvalget planlægger 
og afholder arrangementer i skoletiden for alle elever. Dette sker 
ca. 6-8 timer om året. Der er tale om såvel underholdning, forfatter- 
arrangementer, som debatter om aktuelle emner.

• FÆU - FÆLLESUDVALGET
FÆU er et af skolens organer for samarbejde mellem elever, lærere, 
TAP-er og rektor. Udvalget består af elevrådsformanden + 3 ele
ver valgt af elevrådet, 4 lærere valgt af pædagogisk råd, I TAP- 
repræsentant samt rektor som formand. (TAP = teknisk admini
strativt personale, dvs. kontorpersonale, pedeller samt rengørings
personale.)

I udvalget drøftes og planlægges en lang række aktiviteter på sko
len, fx fester, fællestime-arrangementer, fritidsaktiviteter, studie
kredse, sportsstævner m.m. Også skolens ordensregler drøftes i 
FÆU.

FÆU kan nedsætte underudvalg til at planlægge arrangementerne 
i detaljer.

I skoleåret 97/98 er FÆU's medlemmer følgende:
Rektor Karl-Henrik Jørgensen
Elevrepræsentanter endnu ikke valgt
Lærerrepræsentanter Rikke Al lerslev Jensen

Freddy Hansen 
Anne Randeris 
Merete Klammer

TAP-repræsentant Mirza Mølgaard

• FØRSTE SKOLEDAG
Kl. 8.00: lærermøde
Kl. 9.30: gamle elever møder
Kl. 10.00: nye elever møder

Datoen for første skoledag august 1998 vil blive meddelt ved op
slag, når ferieplanen er fastlagt af skolebestyrelsen i september/ 
oktober måned.

Skolens automatiske telefonsvarer 43 90 S3 03 kan i sommerferien 
oplyse om dato for I. skoledag samt om kontorets træffetider.

• GAMLE GAG’S
er en forening for tidligere elever på Greve Gymnasium. Fore

ningen virker for sammenholdet mellem skolens tidligere elever.

Som medlemmer kan optages alle udgåede elever, der har gået på 
skolen i mindst to år.

Foreningens højeste myndighed er den årlige generalforsamling. 
Mellem generalforsamlingerne tegnes foreningen af bestyrelsen. I 
øjeblikket regner foreningen med at gennemføre to arrangemen
ter årligt:

• En fest, der kun er for foreningens medlemmer.
• En generalforsamling.

Indmeldelsesgebyret er for tiden kr. 50,- og kontingentet er fastsat 
til kr. 0,00.

For disse penge får man ret til at deltage i ovennævnte arrange
menter og man får et årsskrift fra foreningen.

Interesserede, der ønsker yderligere oplysning om foreningen eller 
eventuelt vil være medlem, kan henvende sig til:

Niels Flindt, Ringkøbinggade 5,1 .tv., 2100 København 0.
TIL 3138 67 21

•GARDEROBESKABE
I elevernes garderobe i kælderen er der placeret garderobeskabe, 
hvor tøj, styrthjelm, tasker osv. kan låses inde. Skabene kan lejes 
ved henvendelse til Finn eller Gunnar (pedelkontoret 01).

• GLEMTE SAGER
Afleveres og afhentes hos pedellen (lokale 01).

Ikke afhentede ting vil blive fremlagt i rygerummet (kælderen) i 
maj måned til gennemsyn.

• HISTORIEOPGAVE (I.HF OG 2.G)
Se under: Større skriftlige opgaver.

• KANTINEN
Kantinens drift er underlagt en kantinebestyrelse med følgende 
medlemmer:

Jørgen Albertsen, Sanne Yde Schmidt, Vibeke Birkmann og elever 
samt kantinebestyrer Mona Hansen.
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Kantinen drives med et tilskud fra amtet til lønninger. Et evt. drift
overskud bliver hensat til driftskapitalen og anvendt til forbedring 
og nyanskaffelser af kantineinventar mv.

Kantinebestyrer: Mona Hansen

Åbningstider

mandag-fredag: 09.4S-I0.05
10.50-12.10
12.55-13.05

Bestilling modtages klassevis om formiddagen sammen med be
talingen. Klassens varer vil så stå parat til afhentning kl. 11.40 (uden 
om køen!).

Efter kantinens lukketid kan du købe frugt, slik og drikkevarer i 
automaterne. Værk opmærksom på, at automaterne kan løbe tør 
for småpenge, så du skal bruge lige penge. Dette vil fremgå af 
teksten øverst på automaten.

• KARAKTERGIVNING
Der gives i gymnasiet karakterer i november, februar og ved sko
leårets slutning i alle tre klasser (årskarakterer og årsprøve
karakterer).

Lærerforsamlingens kommentarer skrives på karakterbladet.

NB: HF studerende får kun karakterer ved eksamen.

Se også: Evaluering.

• KLAGER
I tilfælde af uoverensstemmelse mellem elever og lærer om un
dervisningen har elevrådet udarbejdet en vejledning til alle elever 
om, hvordan man bedst løser uoverensstemmelserne. Vejledningen 
er godkendt af Pædagogisk Råd.
Klager i øvrigt behandles af rektor.

Se også: Evaluering.

• KLASSELÆRER
I gymnasiet/HF findes ikke som i folkeskolen en egentlig 
klasselærerordning. Men skolen har oprettet sin egen, for - specielt 
i I. klasserne - at medvirke til at klasserne udvikler et godt fagligt 
og socialt miljø.

Klasselærerens opgave er, gennem samtaler med klassen og med 
klassens øvrige lærere at følge klassens udvikling. Det sker blandt 
andet ved, at klasselæreren sikrer afholdelse af klassens time i 
nødvendigt omfang, til at ordne praktiske forhold og til at vurdere 
klassens situation. Klasselæreren står endvidere for indkaldelse til 
møder omkring klassen for lærere og/eller elever, hvor der fx sker 
en koordinering af klassens undervisning og specielt af afleveringen 
af skriftlige opgaver. Klasselæreren er også nøgleperson i de 
lærerteams der er dannet for alle I. klasserne i dette skoleår. (5e 
lærerteam eller indlæg om pædagigisk udvikling.)

I introduktionsfasen spiller klasselæreren en afgørende rolle blandt 
andet gennem arrangement af en „hyttetur" i efteråret. Det er 
også klasselærerens opgave at stå for forældremøderne. Se: Foræl
dremøder.

Individuelle elevproblemer kan ligeledes være klasselærerens sag 
- men i gymnasie/HF sammenhæng må studievejledningens (se 
denne) centrale betydning også huskes.

• KUNSTFORENINGEN
Kunstforeningen står åben for gymnasiets og VUC’s medarbejdere, 
elever og studerende. Den arrangerer udstillinger på de to skoler, 
inviterer til museums- og galleribesøg, afholder foredrag og udlodder 
de i løbet af et år ind købte kunstværker blandt medlemmerne.

For et forholdsvis beskedent kontingent (250 kr. for 1997/98), kan 
man være så heldig at vinde en værdifuld grafik, et maleri, en 
skulptur, et smykke eller et stykke kunsthåndværk. Henvendelse 
sker til Kirsten eller Mirza på kontoret.
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• KUNSTUDVALGET
Kunstudvalget består af kunstinteresserede lærere og elever, som 
tilser og fornyer de udstillede kunstværker (elevarbejder) på sko
len. Det er også udvalget som arrangerer udstillinger i elevgalleriet. 
Nogle år har kunstudvalget selv udarbejdet et større kunstværk, til 
opstilling på skolen. 11996/97 lavede udvalget bla. et dias-show på 
gymnasiets mur i forbindelse med en kreaaften. Alle dias var por
trætter af elever.

• LEKTIECAFÉ
Lektiecaféen for HF-klasserne i lokale 08 er skemalagt med I time 
om ugen for hver klasse.

Lektiecaféen har plads i lokale 08, som er indrettet specielt hertil. 
Uden for de skemalagte cafétimer og når der ikke er anden under
visning i lokalet, kan eleverne, fx i mellemtimer, sidde her i fred og 
ro og arbejde med opgaver eller andre lektier. Der vil være mulig
hed for at låne ordbøger, formelsamlinger mv.

Der er ikke mødekontrol til cafétimerne. Meningen er, at give HF- 
erne et sted, hvor de kan mødes og få hjælp til lektier og sidde 
hyggeligt og arbejde sammen. I de ovennævnte timer vil der altid 
være to lærere til stede - dels klassernes dansklærer og dels en 
sprog-eller naturfagslærer.

• LÆREBØGER OG
ANDRE UNDERVISNINGSMIDLER

De fleste undervisningsmidler kan du låne gratis af skolen, men 
regeringen har besluttet, at eleverne selv skal betale for 4 
fremmedsprogsord bøger, retskrivningsordbog, nu-dansk ordbog 
samt lommeregner. Papir, samlemapper mv. skal du også selv købe.

Du er økonomisk ansvarlig for de bøger, du låner af skolen, og for at 
undgå forbytning, skal du straks skrive navn i dem. Bortkomne 
bøger erstattes på bogdepotet.

Alle skolens lærebøger er forsynet med stregkode, som ikke må 
ødelægges.

• LÆRERTEAM
I år er der et lærerteam i hver I. klasse bestående af 4 lærere, 
hvoraf den ene er klasselæreren. Disse lærerteams mødes en gang 
om ugen for at tale om klassens trivsel, planlægge tværfaglige 
forløb o.l. Læs mere om funktionen på side 2.

• MERCUR
Mercur er elevernes blad, der udkommer hver måned.

Mercurs redaktion består af en række elever, der mødes hver må
ned, for at sammensætte bladet. Er du interesseret i at være med 
til at lave bladet - skal du være meget velkommen til at møde op, 
da der altid kan bruges en hjælpende hånd.

Som elevernes talerør, giver Mercur muligheden for at råbe højt. 
Alle indlæg optages i ucensurerede udgaver. Vi forbeholder dog ret
ten til at fjerne grimme, og i sammenhængen unødvendige ord. Det 
koster ikke noget - så se at komme i gang!

• MORGENSAMLING
Morgensamling er en vigtig ugentlig begivenhed, hvor samtlige 
skolens elever og lærere i fællesskab modtager vigtige infor
mationer. Det kan fx dreje sig om forskellige aktivitetstilbud på 
skolen.

Morgensamlingen finder sted på rullende ugedage mellem 2. og 3. 
lektion.

Morgensamlingerne slutter hver anden gang med en fællessang og 
hver anden gang med underholdning.

• MØDEPLIGT
I HF og i gymnasiet er der mødepligt til undervisningen, samt pligt 
til at aflevere de skriftlige arbejder, der forlanges. (Se fravær)

•ORDENSREGLER
Generelt skal vi vise hensyn, dvs. efterlade lokalerne sådan som vi 
selv ønsker at modtage dem. og i en orden, så rengøringen lettes 
væsentligt, og derved bliver bedre.

Dette medfører bla. at eleverne sætter stolene op under bordene 
hver dag, efter sidste time.

Mht. rygning må alle også vise hensyn, dvs. kun rygning i de 2 ryge- 
områder. (Se under afsnittet om rygning).

Skolens nye elever orienteres om ordensreglerne i august måned.

• PEDELLER
Gymnasiet har to pedeller, Finn Larsen (FL) og Gunnar Sørensen 
(GS), der sørger for alt det praktiske vedr. bygningens drift.
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Henvendelse til pedellerne sker på deres kontor (01). Hvis de ikke 
er på deres kontor, kan lærerne træffe pedellerne på telefonen: Finn 
(lokal 23) og Gunnar (lokal 30).

• PETANQUE
Gymnasiet har desværre ingen petanquebane pt., men 
grusparkeringspladsen kan evt. anvendes. Interesserede elever/ 
lærere kan henvende sig til pedellerne for at låne udstyr.

• PÆDAGOGISK RÅD
Pædagogisk råd består af gymnasiets lærere.

Moderne i pædagogisk råd indkaldes af formanden og afholdes ca. 
en gang om måneden. Ved disse møder drøftes sager af fælles 
interesse for lærerkollegiet, heriblandt spørgsmål vedr. fag- og time
fordeling, eventuelle nyansættelser, antallet af klasser og opret
telse af valgfag, større nyanskaffelser, fx IT-materiel, forde-ling af 
penge til undervisningsmidler til de forskellige fag og til aktiviteter 
som tema- og introduktionsdage. I samarbejde med rektor har 
lærerne på Greve Gymnasium besluttet at udvikle et bredere fæl
lesskab om arbejdet på skolen.

Derfor nedsætter pædagogisk råd en række udvalg, hvor man, i 
samarbejde med administrationen, elever og TAP-ere, diskuterer 
og planlægger forhold af fælles interesse. Det gælder så forskellige 
forhold som økonomien, der bliver drøftet i økonomiudvalget, eller 
den første uges skolegang for de nye klasser, som intro
duktionsudvalget tager sig af.

Generelt fungerer pædagogisk råd som rådgiver og samarbejdspart
ner for rektor i forhold, hvor denne har kompetencen.

Repræsentanter for elevrådet har ret til at overvære hovedparten 
af møderne i pædagogisk råd, hvor de har tale- men ikke stem
meret. Eleverne har mulighed for at få optaget punkter på dagsor
denen.

Pædagogisk råds forretningsudvalg for 1997/98 består af: 
Formand for pæd. rådSanne Yde Schmidt
Næstformand Erik Erstrup

Jette Kihm 
Merete Klammer

Tillidsrepræsentant Casper Klink

Lærernes sikkerhedsrepræsentant er Bjarne Petersen.

• RINGETIDER
I. lektion: kl.8.10-8.55
2. lektion: kl.9.00-9.45
3. lektion: kl.IO.O5-IO.5O
4. lektion: kl.IO.55-l 1.40
5. lektion: kl.12.10-12.55
6. lektion: kl.13.00-13.45
7. lektion: kl.13.55-14.40
8. lektion: kl. 14.45-15.30

• RYGNING
Derer rygeforbud på skolen.
Dog er rygning tilladt i rygekælderen (lokale K28), og i lokale 38.

• SAMARBEJDSUDVALG
Samarbejdsudvalget er et lovbestemt udvalg på alle større ar
bejdspladser. I dette udvalg sidder der personale og ledelses
repræsentanter fra alle dele af skolens sliv.

Formålet med samarbejdet er:
• at styrke medarbejderinteressen for skolens effektivitet.
• at udvikle samarbejdet mellem medarbejdere og ledelse.
• at bevare gode arbejds- og beskæftigelsesforhold og skabe tryg

hed i arbejdet.

Samarbejdsudvalget består af:
Medarbejdere: Casper Klink, Sanne Yde Schmidt, Bodil Skov, Bjarne 
Pedersen, Erik Erstrup, Kirsten Lauritsen samt Gertrud Sørensen. 
Ledelse: Mona Hansen, Finn Larsen, Johnny Vinkel samt Karl-Henrik 
Jørgensen.
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• SEMESTERPLAN
Ved nyt skoleårs begyndelse og til nytår udleveres en omfattende 
semesterplan til alle elever og ansatte. Redaktionen af seme
sterplanen foretages af rektor.

• „SIGNAL“
Signal er Greve Gymnasiums nyhedsbrev, der udkommer den I. i 
hver måned.

Signal redigeres af: Tenna Norring Skou (elev)
Mirza Mølgaard (sekretær) 
Johnny Vinkel (inspektor) 
Karl-Henrik Jørgensen (rektor)

Signal uddeles til elever og ansatte på skolen og sendes til en lang 
række af skolens samarbejdspartnere og til pressen.

• SKEMAÆNDRINGER
Næsten hver dag hele året rundt, vil der forekomme skemaændringer 
pga. lærersygdom, studieteknik, erhversorien teri ng, møder, kurser, 
ekskursioner, eksaminer, reeksaminationer etc. Disse ændringer slås 
op på de to hovedtavler og i lærerværelset, så vidt muligt senest i 
spisefrikvarteret dagen i forvejen, for at undgå, at eleverne ved 
lærersygdom forgæves møder op til de første timer, er der desuden 
etableret telefonkæder inden for hver klasse. Disse kæder startes 
af den lærer, der bliver syg.

•SKOLEBESTYRELSE
Bestyrelsen sammensættes af repræsentanter for amtsrådet, kom
munalbestyrelserne, forældre til skolens elever samt skolens ele
ver og personale. Rektor er tilforordnet skolebestyrelsen.

Skolebestyrelsens opgave er:
• fastlæggelse af skolens budget inden for den af Roskilde Amt 

fastsatte ramme fastlæggelse af maksimale antal elever i klas
serne

• fastsættelse af skolens fagudbud
• godkendelse af ferieplaner
• formidling af samarbejde skole-hjem
• medvirken til løsning af sociale opgaver i tilknytning til skolen 

fastsættelse af skolens ordensregler
• medvirken ved byggesager
• forslag til amtsrådet om bygningernes forbedring mv.

Skolebestyrelsen består af:
Amtrådsmedlem: Mogens Andersen (formand)

Byrådsmedlem: Birthe Nørgård Petersen
Lokalsamfundet: skolechefen i Greve Kommune 

Pierre Monty (redaktør)
Forældrevalgte: Kurt Mertins

Kurt van der Leeden
TAP-repr. Pedel Finn Larsen
Lærervalgte Sanne Yde Schmidt

Glen Volkers
Elevvalgte Achton Netherdift, 3.u

David Buch, 2.U
Tilforordnet Karl-Henrik Jørgensen

Nyvalg til de to pladser som forældrerepræsentanter i bestyrelsen 
sker næste gang i september 1998.

Pladserne som amtsrådsmedlem og byrådsmedlem følger 
kommunalvalgperioden. Nybesættelse af pladserne som repræsen
tanter for lokalområdet sker i efteråret og gælder ligeledes for en 
4-årig periode.

•SKOLEPSYKOLOG
Peter Fredfeldt

HF og gymnasiet er tilknyttet Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 
(PPR) i Greve Kommune.

Den tilknyttede psykolog rådgiver og vejleder bla. mht. læse- og 
stavevanskeligheder, familiære, kammeratskabsmæssige, person
lige og sociale problemer. Enhver elev kan få råd og vejledning.

Træffetider:
Tirsdag 10.00-11.40: Studievejlederkontoret nr. 06.
Andre dage: Henvendelse på PPR (43 97 94 76).

• SKOLETEATRET
Sidste år havde skoleteatret stor succes med Musicallen „Tidens 
ramme“ - (læs om den her i årsskriftet).

Nærmere information om dette års skoleteater følger senere.

• STUDIEKREDSE
Studiekredse kan oprettes i emner, som ikke indgår i skolens almin
delige undervisning. Hobbyprægede emner kan dog ikke komme på 
tale. Der skal være mindst 10 deltagere, og studiekredsen strækker 
sig over maksimalt 10 timer. Sidste skoleår oprettede vi bla. studie
kredse i drømmetydning samt eksamenstræning.
Henvendelse: Karl-Henrik, der forelægger ansøgningen for FÆII.
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• STUDIETEKNIK
For l.g’erne og I.HF'erne gives der i begyndelsen ai skoleåret af 
studievejlederne, vejledning i studieteknik og arbejdsplanlægning. 
Du får noget at vide om emner som:
• studievaner
• notatteknik
• læseteknik
Ud over denne vejledning får alle en orientering i hvordan man 
benytter biblioteket.

De enkelte fags særlige arbejdsmetoder og teknikker gennemgås 
af faglærerne.

• STUDIE-OG
UDDANNELSESVEJLEDNING

Studievejlederne formidler væsentlige oplysninger omkring stu
die- og erhvervsområdet, ud fra den grundtanke, at eleverne er 
ansvarlige for at tilegne sig den viden de har brug for.

Som studievejledere er vi til for at hjælpe dig - dels med vejledning 
omkring din skolegang og dit senere studie- og erhvervsvalg, dels 
med vejledning i forbindelse med økonomiske, boligmæssige eller 
personlige forhold.

Har du vanskeligheder med at følge undervisningen, kan vi rådgive 
og undersøge hjælpemuligheder. Vi kan også rådgive dig med pro
blemer i forhold til kammerater, skolen, forældre eller andet. 
Rådgivningen kan også dreje sig om hvilke hjælpeinstanser, der 
kunne være aktuelle i det sociale system, i kommunens psykologi
ske rådgivning (se afsnittet skolepsykolog) eller andre steder.

Står du i en situation, hvor du overvejer at skifte uddannelse - så 
kom ned til os! Vi kan diskutere problemstillingen igennem og un
dersøge, hvad eventuelle andre uddannelser eller anden beskæfti
gelse indebærer.

Kom ned og snak med os, så snart du er i tvivl om noget. Hellere en 
gang for meget end for lidt!

Vi er 5 studievejledere som står for studievejledningen i gymnasiet 
og HF - og vi er tilknyttet følgende klasser:

Piet Forrest (PF) 2.a,2.y, l.qr, 3.r, 2.b
(tlf. 45 83 0212)
Liselotte Hansen (LLH) Lu, La, 2.c, 2.z, 3.x
(tlf. 56141905)

Berit Brændsgård Madsen (BM) 
(tlf. 3123 30 57) 
Jim Skov Jensen (JS) 
(tlf. 3142 89 52) 
Glen Volkers (GV) 
(tlf. 35 43 50 34)

l.b, l.z, 2.u,3.a, 3.z

Lp,2.p,2.r,3.b,3.y

Lx, Ly, 2.x, 3.c, 3.u

Faste træffetider i lokalerne 05 og 06:

Mandag Tirsdag Onsdag Torsdag Fredag

1

2 LLH

3 PF

■i GV BM BM

i GV JS LLH PF JS

• STØRRE SKRIFTLIGE OPGAVER

HF

Danskopgaven i I.HF
11. HF skal der mellem efterårsferien og juleferien udarbejdes en 
danskopgave. Opgavens omfang er 6-8 maskinskrevne A4-ark.

Historieopgaven i I.HF
11. HF skal der i slutningen af skoleåret afleveres en historieopgave 
af samme omfang som danskopgaven.

Større skriftlig opgave 2.HF
I 2.HF udarbejdes en større skriftlig opgave i et af fællesfa-gene 
dansk, historie, religion eller i et af tilvalgsfagene, bortset fra 
tilvalgsfagene på fællesfagsniveau. I opgaveugen er der ikke anden 
undervisning. Der gives en karakter, der indgår som en af eksamens- 
karak-tererne.

På den 3.årige Sundheds- og miljølinie er opgaverne fordelt på de 
tre år.

Gymnasiet

Danskopgaven i l.g
Som en del af det skriftlige arbejde udarbejdes i I .g en større skrift
lig opgave, danskopgaven, i forbindelse med det faglige arbejde i 
dansk. Opgaven skrives i den første uge af læseferien i maj måned. 
Dansklæreren er til rådighed som vejleder, ligesom skolen stiller 
lokaler og bibliotek mv. til disposition. Opgaven erstatter årsprøven 
i skriftlig dansk i l.g.
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Historieopgaven i 2.g
Som en del af undervisningen i 2.g udarbejdes inden for de gennemgå
ede afgrænsede områder en skriftlig opgave, historieopgaven. Emnet 
vælges i samråd med læreren, der giver vejledning under opgave
skrivningen.

Med hensyn til tidsfristen for aflevering af opgaven henvises til 
semesterplanenog „Signal“.

Den større skriftlige opgave i 3.g
13. g udarbejder hver elev en større skriftlig opgave i et af fagene 
dansk eller historie eller i et af elevens valgfag på højt niveau. Den 
enkelte elev vælger selv fag. Emnet vælges af eleven i samråd med 
læreren. Opgaven skrives i en uge mellem I. november og I. marts. 
Opgaveugen fremgår af semesterplanen. Der er ikke undervisning 
i den pågældende uge. Den større skriftlige opgave vurderes og der 
gives en karakter, der indgår som en af eksamenskaraktererne til 
studentereksamen.

• STATENS UDDANNELSESSTØTTE
Det er muligt at få stipendium fra kvartalet (I.I.,1.4.,1.7., og 1.10.) 
efter at du er fyldt 18 år.

Gældende regler 01.08.97.
Stipendium for hjemmeboende under 20 år udgør min. kr. 1. 147.- og 
max. kr. 1.803,-. Stipendiets størrelse er afhængigt af forældrenes 
indkomst (personlig indkomst).

Stipendium for udeboende over 20 år udgør kr. 3.573,- pr. måned. 
For udeboende under 20 år får du som regel støtte som hjem

meboende, der er dog mulighed for dispensation i særlige tilfælde. 
Dette kan du få nærmere besked om hos din studievejleder. Støtten 
vil så være mellem kr. 2.289,- og kr. 3.573,- (afhængigt af forældre
indkomst).

SU er skattepligtig A-indkomst og SU-året går fra 01.01.-31.12.

Ansøgningsskema fås på kontoret. Hvis du er i tvivl om noget, så 
spørg din studievejleder eller på kontoret (Kirsten).

Klasserne bliver i starten af skoleåret orienteret om gældende reg
ler og satser, og du vil altid kunne finde informationer på SU-tavlen 
ved kontoret.

Du har også ret til SU på en videregående uddannelse selv om du har 
fået SU i gymnasiet eller på HF.

• SYGDOM
vedrørende lærere meddeles på tlf. 43 69 02 89 inden kl. 07.45. 
(Læreren husker at starte en evt. telefonkæde til de første timer.)

Vedrørende elever - se under fravær.

• TEAM-DANMARK-ORDNING
Elever, der dyrker idræt på eliteniveau, kan efter individuel god
kendelse følge den såkaldte Team-Danmark-ordning, hvor 
gymnasie- eller HF-uddannelsen forlænges med ét år. Ordningen 
giver mulighed for at passe idrætskarrieren sideløbende med sko
legangen.

•TERMINSPRØVER
Der afholdes terminsprøve i 2.g i engeIsk/matematik (dog ikke for 
matematikere med fysik eller kemi på højniveau).

Terminsprøve i 3.g afholdes i dansk og de højniveaufag, eleverne har 
valgt.

I HF tilbydes terminsprøve i matematik (I.HF) og i dansk, engelsk, 
tysk og matematik (2.HF).

På den 3-årige sundheds- og miljølinie er terminsprøverne i 2.HF og 
3.HF.

Prøverne er placeret i marts måned, se semesterplanen.

• TILVALG
Se under uddannelsesvejledning.



ÅRSSKRIFT 1997-98

• TRIVSELSUDVALGET
skal sikre elever og lærere medindflydelse på det psykiske og fysi
ske arbejdsmiljø på skolen. Gennem trivselsudvalget kan du rejse 
debat eller starte undersøgelser af forhold, som du mener kan for
bedre trivselen på skolen. Udvalget består af to lærere og to elever 
med Jørgen Albertsen som sekretær og referent.

• UDDANNELSESVEJLEDNING
I løbet af gymnasie- og HF-tiden tilrettelægger studievejlederne 20 
timer med orientering om arbejdsplanlægning og, i de senere klas
ser, om uddannelses- og erhvervsorientering.

Alle elever vil ved skolestart og afslutning få tilbud om en individuel 
samtale med studievejlederen.

På studievejlederkontoret har vi et stort materiale om uddannelses - 
og erhvervsmuligheder, og det er til jeres brug. Vi vil opfordre jer 
meget til at komme i vores træffetid, eller til at aftale et møde 
med os, så I kan få en grundig samtale om jeres uddannelses
muligheder og erhvervsvalg.

For alle elever gælder det: Så snart I er i tvivl om noget, så kom ned 
og få en snak med os! (Se tiderne under studie- og uddannelses
vejledning.)

Alle elever får udleveret autoriseret materiale om uddannelses- og 
erhvervsvalget samt valgfag/tilvalgsfag.

• UDMELDELSE
Overvejer du at gå ud af skolen skal du henvende dig til din studie
vejleder og til rektor.

Formelt kræves nemlig såvel studievejleders som rektors påteg
ning på en udmeldelse inden den er gyldig - og i udmeldelsessituatio
nen er en rådgivning og vejledning en god idé - bla. omkring SU- 
støttes ophør ved udmeldelse.

Hvis du er under 18 år skal udmeldelsen have dine Foræld res under
skrift.

• UDVEKSLINGSELEVER
Følgende elever har været udvekslingselever på Greve Gymnasium 
i 1996/97:

Rebecca Gobeille, Pennsylvania, USA, 2.b (07.08.96-07.02.97) 
Andrea Schweer, Bochum, Tyskland, 2.a og l.z (06.01.-31.01.97) 
Uta Rehtanz, Bochum, Tyskland, 2.c og l.x (06.01.-31.01.97)

• VALGFAG
Se under uddannelsesvejledning.

• VOKSENUDDANNELSESCENTERET
I GREVE (VUC)

VUC i Greve har til huse i egen kursusbygning ved siden af Gymnasiet 
i Greve. Voksenuddannelsescenter (VUC) i Greve er en af Roskilde 
Amts uddannelsesinstitutioner for voksne. Her kan alle over 18 år få 
undervisning på 5 niveauer (Alment niveau trin I og trin II, HF- 
fællesfag, HF-tilvalgs-fag og studentereksamen).

Fagene kan tages enkeltvis eller i mere samlede forløb. Alle hold 
afsluttes med eksamen. På almen afdeling er eksamen på samme 
niveau som folkeskolens afgangsprøver (9-10 klasse). HF-eksamen 
og studenter-eksamensfagene er identiske med den eksamen som 
afholdes på gymnasiet. Gymnasiet samarbejder med VUC i Greve 
på flere områder. En del af VUC’s undervisning finder sted på gym
nasiet. Den skriftlige eksamen er fælles for både VUC og gymnasiet. 
Både VUC og Gymnasium henviser elever til hinandens tilvalgshold 
på HF.

• VÆRKSTEDER
I skoleåret 91/92 etablerede vi på forsøgsbasis såkaldte værkste
der, hvor eleverne efter skoletid kan arbejde med deres skriftlige 
hjemmeopgaver. Denne ordning fortsætter vi-med i år.

Der er tale om en frivillig ordning, hvor alle elever kan opsøge et 
værksted efter behov. Værkstederne er for alle, der ønsker hjælp og 
inspiration, og der er åbent om eftermiddagen - mht. hvilke tids
punkter - se opslag i august måned og i Signal den I. september.

•ÅRSPRØVER
i-g
Der er skriftlig årsprøve i engelsk for sproglige og matematik for 
matematikere. Derudover er der 3 mundtlige eksamenslignende 
prøver, ind. evt. eksamen.

2g
Der er skriftlig årsprøve i dansk og i de 2 årige højniveaufag. Der
udover er der 3 mundtlige prøver, ind. eksamen.

Plan for mundtlige årsprøver offentliggøres midt i maj.
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Årets første studenter

Nybagt student - ikke ti! skyde igennem
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Mogens Nørgård på arbejde

Det færdige resultat: Et nyt maleri afskolen
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NAVNE OG PRAKTISKE OPLYSNINGER
Skolens elever 1997-98 opfort klassevis med angivelse af tlf. nr. og klasselærer samt I. led i telefonkæden.

Sproglige: (a-, b-ogc-klasser) • Matematikere: (x-,y-, z- og u-klasser) • HF’ere: (p-, q- og r-klasser) 
Elevtal pr I. september 1997:622

• I.A Jensen, Rikke Schou 
Joost, Jannie Ringsborg 
Jørgensen, Ditte Meisler 
Jørgensen, Julie Birkedal

43 40 48 09
43 60 06 89
43 90 40 20
53 67 87 04

Klasselærer: Bodil Skov

Cramer, Sara 461510 29 Khouri, Jeanine M. 43 90 90 41
Dogru, Bilgen 43 90 92 66 Kongsmar, Heidi 43 61 1410
Dujardin, Stefan 43 90 86 25 Langvad, Anne Marie 43 90 15 90
Fjordvald, Henrik Lau 43 90 58 38 Larsen, Jannie Jeanett 22 17 II 62
Gehrmann, Karina 43 90 17 81 Lindeløv, Dorthe Løvbjerg 43 60 16 32
Gotha, Anna Sofie Hjortshøj S3 66 99 46 Lund, Mette 46 13 90 25
Henriksen, Ditte Maria 43 61 20 23 Mørkeberg, Jonas 43 90 82 55
Hørup, Pernille 43 69 55 00 Olsen, Heidi Møllegaard 53 66 29 17
Jensen, Louise Bjerre 43 69 14 07 Olsen, Michelle Mayland 43 90 53 12
Jensen, Mette Lynge 43 90 8125 Rasmussen, Marlene Nørskov 43 61 14 88
Jensen, Tina Christina 43 53 08 61 Skau, Dorthe Maria Preisler 4615 20 90
Jørgensen, Astrid Binderup 4615 13 20 Solowej, Debbie 46 15 02 96
Kademann, Pernille 43 40 46 86 Thunø, Charlotte 46 18 65 75
Kara, Fatma 43 69 II 82 Truelsen, Maria 43 69 05 63
Kristensen, Mette Haugaard 4615 09 48 Wallentino, Jonas Fynbo 43 90 36 22
Kristiansen, Mette
Lyck, Jannie
Madsen, Monica

53 66 16 46
43 90 01 98
43 6102 41 • I.X

Mucha, Alexandra 20 76 06 60
Pedersen, Frank Erik 43 61 10 71 Klasselærer: Leif Christophersen
Pedersen, Lars
Rasmussen, Louise

46 15 25 10
43 90 91 54 Affmann, Rasmus 43 90 09 14

Rørvig, Louise 43 61 10 89 Albrechtsen, Signe 53 65 18 77
Sørensen, Charlotte 43 52 04 96 Boland, Christina Rine 43 60 06 93
Tajeddin, Lena 43 90 53 66 Bruhn, Morten Bjerre 43 90 33 69
Teige, Thomas 43 90 08 94 El-Hafiz, Eva Ahmed Abd 43 90 10 65
Trasborg, Louise Camilla 43 69 80 83 El-Hafiz, Hissien Ahmed Abd 43 9010 65
Valesin, Luisa 43 60 00 95 Erlandsen, Trine 43 61 23 42

• I.B

Goth, Jens 
Hansen, Max 
Hoppe, Jakob

43 90 29 37
43 69 54 95
43 90 74 95

Klasselærer: Annette Moller
Hørby, Mikkel
Iversen, Malene

46 15 07 03
46 15 05 68

Andersen, Rikke Mark 43 40 45 39
Jensen, Cindy Lykke
Larsen, Ditte

46 13 64 62
43 54 12 28

Boisen, Ditte 53 14 19 18 Larsen, Glennie Vennestrom 43 90 48 94
Christensen, Søren Rud 43 90 77 34 Lauridsen, Maria Baun 43 69 23 73
Ditlev, Nicolai Grønnegaard 43 61 12 83 Luxhøj, Henrik Hylleberg 43 61 05 23
Fausing, Kristine 53 65 12 82 Neubert, Charlotte Morsø 43 90 30 61
Hansen, Christina 43 90 51 57 Nielsen, Kamilla Skov 43 61 10 45
Hansen, Lisbeth Bjerre 43 69 31 66 Norregaard, Annette Lingren
lllerup, Katrine 43 90 07 99 Obeng, Belinda Majbrit 4613 6018
Jensen, Camilla Haas 53 14 60 85 Pedersen, Charlotte 46 15 29 21
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Petersen, Lena 43 60 12 44
Svendstrup, Mads Leffers 46 13 92 94
Winther, Karina Flarup 43 90 93 90
Yazar, Mürrüvet 43 69 14 38
Zabel, Malene Lystoft 43 60 13 59
Zilmer, Morten 43 69 03 86

• LY
Klasselærer:

Aabrink, Morten 43 69 86 99
Amsinck, Zenia 43 69 23 32
Andersen, Allan Kristian 43 90 62 25
Andersen, Trine 43 90 72 27
Birkkjær, Cindy Gitte 43 90 00 67
Bjerrum, Ida 43 69 02 44
Bovien, Patricia 43 60 08 17
Brinch, Carina 43 61 12 81
Burmeister, Julie 43 90 77 42
Hansen, Christian Juhl 43 90 84 18
Hansen, Daniel Meincke 43 69 05 60
Jensen, Camilla juul 46 15 57 04
Jensen, Kasper Kiim 43 90 98 02
Johansen, Mette Drevs 43 60 18 76
Jorgensen. Camilla Kejlskov 43 90 95 47
Kristensen, Kim 46 13 63 02
Larsen, Jano 43 60 07 81
Larsen, Jesper 43 90 90 04
Mensberg, Karin 43 90 70 50
Nielsen, Tina Holst 43 90 04 05
Poulsen, Henrik Hillestrøm 4613 90 16
Rasmussen, Mette 43 61 02 86
Selknæs, Jesper 43 60 1179
Stangebye, Philip 43 69 00 42
Szlavik, Mikkel 43 69 08 63
Thomsen, Therese 43 60 02 07
Walter, Katja 43 90 60 32
Wulff, Camilla 53 76 II 42

Rikke Allerslev Jensen

Jensen, Bodil Bjørg 46 15 09 52
Jensen, Susan Thorning 4615 3141
Joost. Kenneth 43 99 55 87
Jørgensen, Anna Carina Blaaberg 43 90 32 85
Jørgensen, Michael 43 61 02 90
Klaris-Jensen, Jacob 43 40 43 88
Krarup, Niclas 43 61 1188
Kromann, Maria Annika 43 90 4614
Larsen, John Neergaard 43 99 56 27
Larsen, Nina Bjerknæs 43 60 03 83
Larsen, Pernille Juul 43 40 42 41
Lindhardtsen. Mette 43 69 06 50
Nørregaard, Jannie 46 15 32 17
Palmbo, Camilla 46 15 25 70
Pedersen, Bo Lyders 43 90 63 56
Schacht, Christian 43 90 05 82
Stuckert, Søren Hindsgaul 43 90 16 73
Sørensen, Heidi 43 90 93 57
Thiesen, Martin Laursen 43 61 09 21
Topal, Serhat 43 54 63 15

I.Z
Klasselærer: Gunvor Severinsen

Adamsen, Mikkel 
Andersen, Casper 
Bager, Gitte 
Beck, Line 
Gregersen, Morten D. 
Hoff, Jacob Mokke

43 90 71 29
43 61 13 64

43 90 88 96
43 90 90 05
43 90 07 23
43 40 46 02

• I.U
Kirsten DalgaardKlasselærer:

Andersen, Jeannett Louise 43 69 75 78
Andersen, Kasper Unold 46 15 37 90
Bjerre, Anders 43 61 17 45
Borresø, Martin 4615 15 37
Brunsholm, Rasmus Baltzer 43 90 94 50
Burmeister, Sara 43 90 77 42
Frederiksen, Mia Sadowa 461515 44
Glenstrup, Thomas 46 13 84 38
Henriksen, Rie 43 90 89 60
Højer, Maria 43 53 53 81
Jensen, Anders A. 43 69 15 87
Kristensson, Lasse 43 90 40 30
Kroggaard-Jensen, Rasmus 43 90 50 71
Lundsgaard, Sussi Maria 53 66 39 34
Madsen, Morten Bay 43 73 07 72
Møller, Lars 43 90 74 88
Nielsen, Anne Mette Gyring 53 66 20 72
Olsen, Louise Skou 43 69II 40
Poulsen, Johan Elmelund 46 59 24 59
Poulsen, Sanne B. 43 60 10 47
Rasmussen, Erik Mondrup 43 90 65 02
Rasmussen, Louise 43 54 13 73
Rasmussen, Thomas Karup 43 60 04 24
Rytoft. Martin 46 15 02 39
Rossel, Trine 46 15 43 36
Sundebo, Andreas 43 73 37 18
Sørensen, Lisbeth Skovholm 43 61 19 06
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• l.p Avci, Saliha Küçük 43 61 13 41
Bendtsen, Max Agren 43 90 49 78

Klasselærer Soren Ole Larsen Carlsen. Pia Ring 43 54 67 15
El-Haybi, Bilal 43 69 43 34

Aarre, Maiken 43 61 01 45 Gotha, Kristine Hjortshøj 53 66 99 46
Ahado, Portia Esi 43 53 06 35 Hornbøll, Maria 43 99 09 80
Ashraf, Abidah 43 69 66 80 Jensen, Maiken 46 15 09 27
Bagge, Anders 46 15 57 99 Jørgensen, Jana Karina Melby 43 90 44 15
Birch, Christa 53 65 32 76 Jørgensen, Katja 43 40 47 85
Brohauge, Caja 43 90 47 97 Kentov, Mette Brinkløv 4615 09 64
Fjeldsted, Majken 56 82 07 32 Sigvardt, Rikke Tygstrup 43 99 37 70
Frandsen, Sussie May 43 69 36 30 Ulardjichivili, Zurab 43 69 96 05
Hansen, Anne Mette 461512 14 Voss, Søren 43 73 76 29
Hansen, Helle Vangsgård 43 61 04 78 Winther, Camilla 30 99 95 53
Hansen, Michelle Myllerup 43 73 55 72
Hedegaard, Lasse 43 90 61 75
Jensen, Anja 20 78 4187 .T A
Jeppesen, Anja 43 54 73 38
Knudsen. Malene 43 69 03 39 Klasselærer: Inger Lise Nordsborg
Knudsen, Nete 46 15 50 77
Larsen, Dorthe Horsnæs 43 61 17 68 Andersen, Jeppe Munck 46 15 05 69
Lind, Casper 43 90 04 65 Bechar, Tali 43 69 08 44
Mouritsen, Daniel 43 61 07 52 Christensen, Maiken 43 90 60 30
Nielsen, Christina 46 13 99 86 Hansen. Louise Hørmann 43 90 76 66
Rasmussen, Bettina 43 73 98 89 Hansen, Mia Schon 43 61 14 08
Rydstrom, Rikke 43 69 93 92 Hasselager, Maria Louise 46 15 10 25
Schytt, Gregers 20 83 24 74 Henrichsen, Katrine Tilde 43 69 69 78
Sindberg, Majken 46 1510 46 Henriksen, Marianne 43 40 50 18
Sørensen, Pernille 43 90 89 92 Hugger, Jeanette Louice 43 90 64 79
Sørensen, Tommy Horst 43 54 18 52 Jensen, Kirstine Sandø 46 15 22 58
Timmner, Ayo 43 61 08 06 Kömürcü. Müzeyyen 43 6013 41
Weihrauch, Rasmus 43 90 97 09 Kushner, Maja Louise 43 69 42 20

Lander, Signe 4615 01 13

• I.QR Leth, Marie Schousboll 43 61 16 03
Lundt, Maja 43 69 50 47

Klasselærer: Vibeke Birkmann Munk, Anja 43 54 85 32
Mørch, Christina 43 90 38 80

I.Q Nielsen, Jacob Juul 56 14 77 66
Andersen, Gitte 43 6118 72 Nielsen, Trine 46 15 25 38
Ahrensbak, Cecilie 43 90 85 81 Nyvold, Mads 46 15 02 16
Carlsen, Pia Ring 43 54 67 15 Pedersen, Linda Selsager 43 90 50 50
Hørlykke, Maja 43 90 54 46 Rasmussen, Grith Voersaa 43 90 58 27
Jørgensen, Peter Lorenz Frey 31 86 03 17 Thune-Hansen, Kristine Koch 43 73 93 14
Madsen, Peter 46 15 20 20 Özçelik, Emine 43 601140
Nielsen, Helle Kold 43 90 44 86
Nielsen, Jonna Louise Guldborg 43 90 04 45
Nielsen, Salli Lundkvist 43 61 14 18 ,2 R
Nielsen, Thomas Søgaard 43 90 64 40
Olofsen, Kenneth Roar 43 90 89 15 Klasselærer: Lisbeth Aasted
Rasmussen. Maiken Tønnov 53 14 65 89
Schnell, Brit J. 1. 43 90 45 77 Askham, Kinnie 46 15 58 08
I.R Bergstrom, Troels 43 90 53 75
Agri, Lise 43 54 15 36 Cervin, Camilla 38 10 78 98
Akram, Sultana 43 73 34 89 Grønbech, Camilla 43 69 17 39
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Klasselærer:

Gubbertsen, Line 
Hansen, Camilla

46 15 44 29
43 60 03 14

Hansen, Katja Damkier 43 61 24 05
Hesselberg, Irene Krabbe 46 15 35 38
Jensen, Camilla Maria Sandager 42 52 50 14
Jonsdottir, Oktavia Hrund 43 90 58 21
Jungersen, Sarah 46 15 04 04
Jørgensen, Trine Bøgelund 56 14 88 53
Knutsen, Unnie 43 90 51 94
Myrvig, Camilla 43 90 20 08
Nielsen, Malene Skovgaard 46 15 26 16
Olsen, Mette 46 15 0012
Olsen, Morten 46 15 34 48
Pemmer, Christian 43 61 27 99
Petersen, Marianne Wagner 43 69 07 29
Rømer, Signe 43 90 46 96
Rømer-Olsen, Jeanette Færch 43 54 20 95
Schultz, Kirstine Holm 43 90 79 02
Sørensen, Ditte 43 69 18 36
Tvede, Andreas 43 90 70 97
Van der Leeden, Theresa 43 90 24 26
Vikbjerg, Elisabeth Fredslund 43 40 4173

• 2.X

• 2.C
Klasselærer:

Christensen, Maria 
Christensen, Mie Holm 
Clausen, Dorthe
Eggers-Krag, Anna Marie Dyssel 
Frisch, Dennis Bømler 
Hansen, Cathrine Ellebjerg 
Jacobsen. Lisa Maja 
Jensen. Cirkeline 
Jensen, Katrine Kroager 
Jørgensen, Maria Friis 
Kreipke. Louise 
Larsen, Christina Vehn 
Kristensen, Lene 
Ljungberg, Maria Vedby 
Mogensen, Martin 
Petersen, Christina Wagner 
Petersen, Helena
Pilkjar, Jill_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
Rasmussen, Mia Engaard 
Thygesen, Melanie 
van't Veen, Camilla Friis 
Vinløv, Michelle
Vitting, Bianca 
Özçelik, Hacer

Hanne Tabbert Sinding

43 53 03 28
43 90 98 28
43 90 75 26
46 15 23 69
43 90 52 88
46 15 31 45

43 40 42 29/20 30 0011
46 15 47 95
43 90 77 77
46 15 3154
46 15 07 53
43 90 90 04
46 15 3107
46 13 97 47
43 90 72 31
43 69 07 29
53 14 23 20

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ 46 13 42 32
43 90 43 13
43 6121 00
46 15 31 42
43 61 05 06
43 54 00 68
43 601140

Anne Riemer

Albertsen, Martin 43 69 5122
Andersen, Christian 46 15 36 27
Bennick, Shin Niels 43 73 4411
Demidowicz, Maja 43 54 39 19
Dreier, Thor Selmer 43 69 68 64
Emcken, Jacob Fogh 43 6124 34
Grage, Stefan 46 15 25 64
Hallas, Celine Elsebeth Vallø 43 69 16 91
Hansen, Steffen 43 73 94 07
Jakobsen, Karsten 56 28 28 78
Jakobsen, Mikkel Riisgaard 43 90 69 40
Jegård, Brian 43 69 95 99
Koertz, Anette 2142 4189
Mayland, Christina Sjøberg 43 90 33 47
Møller, Jakob 46 15 20 63
Nielsen, John 43 90 04 45
Nielsen, Peter 43 61 10 62
Poulsen, Steen Voergaard 46 15 20 27
Reuss-Lausten, Ida Louise 43 54 98 21
Rogersen, Christian 46 15 02 45
Rong, Signe 43 61 13 87
Schou, Trine Lykke 43 90 7186
Somogyi, Sandie Bjonnie Graungaard 43 901157
Tholstorf, Kim 46 15 23 45
Wellejus, Daniella 43 69 05 85

Klasselærer: Sanne Yde Semidt

Andersen, Katrine Emilie 43 90 82 00
Angermann, Mikkel 43 90 82 50
Blicher, Mikael 43 90 96 91
Bollhorn, Kristine 43 6121 82
Boss, Louise 43 69 9010
Christiansen, Michael 4615 35 08
Clausen, Daniel Due 43 73 99 85
Dahl, Camilla Ryding 46 15 33 50
Damgaard, Camilla 43 69 1194
Haarbo, Piet Søren 43 90 32 24
Hansen, Morten 43 90 84 22
Hegner, Søren 46 15 30 09
Hernvig, Mette 43 69 04 20
Jubl, Tina 53 67 15 58
Kure, Anna Louise 43 40 41 13
Malmgren, Claes 43 61 08 76
Mertins, Louise 43 90 24 80
Nielsen, Charlotte Lynge 46 15 28 84
Olsen, Maria Ostergaard 43 61 06 72
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Rezai, Diana 43 90 87 77 Jepsen, Jeanette Birkedal 461519 81
Roest, Thomas Weien 43 90 08 42 Lauridsen, Emma 4615 05 80
Simonsen, Caroline Ernberg 43 69 70 46 Lorentzen, Marc 43 61 1018
Thorup, Malthe 43 90 08 04 Morkholt, Anders 43 90 66 00
Thygesen, Henrik Eiram 43 60 04 41 Nørgaard, Minna 46 15 26 02

Olsen, Dennis Hartvig 43 61 18 49
Olsen. Marleen Cordes 46 13 98 19

• 2.Z Olsson, Brian 43 69 02 95
Ottosen, Martin Langhorn 43 69 15 96

Klasselærer: Jette Lauersen Palmqvist, Martin 43 61 10 26
Palmqvist, Ronni 43 61 10 26

Baske, Daniel Balbuena 43 6015 19 Pedersen, Christine 43 90 83 93
Brenholdt, Katja 43 73 75 07 Pedersen, Louise 43 90 97 24
Flindt, Nina Lynge 43 90 54 14 Terp, Peter 43 61 16 72
Frandsen, Rolf 43 90 60 96 Øhlenschlæger, Michael 43 90 43 70
Gadeberg, Louise Skott 43 69 18 66
Goldek, Camilla Paludan 43 90 30 27 • 2.P
Hansen, Anette 43 90 86 75
Hansen, Klaus 43 73 47 68 Klasselærer: Erik Lonning
Hegazy, Nadia 43 73 63 16
Henriksen, Kåre 43 90 32 47 Ahrenkil, Martin 43 90 17 45
Jensen, Thomas Holm 43 90 18 92 Andersson, Daniel 43 61 1180
Jorgensen, Christian Kjelskov 43 90 95 47 Ankerkilde, Peter 43 73 18 21
Knudsen, Jalel 43 61 15 10 Balling, Kjell 36 17 39 02
Krag, Karina 22 13 12 86 Bilde, Michael Groth 43 52 05 35
Kragsskjold, Benjamin Christensen, Maria Guldløv 43 90 46 83
Laursen, Soren 43 90 56 68 Egdal, Karen Melgaard 43 54 94 54
Madsen, Birgitte Schütt 43 90 64 61 Hansen, Jane 43 90 0012
Masanneck, Joy Diane Karn 43 90 62 79 Jeberg, Simon 43 6124 96
Munk, Sine 43 90 81 99 Jorgensen, Thomas Per 43 69 66 40
Murray, Kenneth 43 90 24 88 Klaveness, Solvej 4613 6194
Petersen, Jorgen Deiker 46 15 42 62 Koch, Agnete 43 9017 91
Rasmussen, Lene 43 90 91 74 Kristensen, Stine 43 90 27 07
Rasmussen, Mikael Ørum 46 15 26 95 Ljungström, Tine Schroeder 43 69 80 59
Sepheri, Mitra 43 60 17 46 Madsen, Jacob 43 6010 20
Sobfjeldt-Hansen, Ann Christina 43 60 10 35 Muusfeldt, Mia 43 90 64 85
Stadager, Kasper Eno 43 69 30 41 Nielsen, Karina Sanderhoff 43 90 77 16
Thorsen, Jens Nørgaard 43 60 03 13 Nielsen. Simon 43 54 63 04
Westergaard, Camilla 43 90 66 08 Olsen. Bent Stennberg 56 14 76 18

Pedersen, Mads 53 14 23 12

• 2.U Pedersen, Pia Maria Lunde 43 52 56 23
Rasmussen, Ditte Seeberg 43 6107 19

Klasselærer: Karen Bollingtoft Rasmussen, Kathrine 43 90 83 35
Riis, Laila 43 90 69 20

Andersen, Jeppe 43 61 03 53 Togeskov, Kathleen Renee 43 60 03 92
Andersen, Marianne 46 15 20 28 Topp, Flemming Kim 43 61 19 69
Boyborg, Pia 46 15 10 45
Bruun, Jesper Salqvist 43 54 53 75 • 2.R
Buch, David 43 90 93 63
Cleyton, Bonnie 43 90 53 54 Klasselærer: Johnny Vinkel
Engstrand, Louise 43 90 37 02
Heegaard, Claudia 46 15 20 97 Andersen, Carina Duus 43 52 44 94
Irgens, Louise 43 90 78 20 Christensen, Dorte Schodt 43 73 98 92
Jakobsen, Jon Geest 43 52 14 12 Christiansen, Janne 56 82 03 08



ARSSKRIFT 1997-98

El-Haibi. Jamil 43 69 43 34 • 3.B
Farahbakhsh Azad, Mohammad Reza 43 90 44 51
Fischer, Karina 43 73 77 61 Klasselærer: Hanni Hartmann Hansen
Hjortsberg, Kristina 43 9016 02
Holm, Pernille 43 63 04 95 Andersen, Janni Dahl 43 90 73 79
Jensen. Tine Overgaard 43 90 22 25 Andersson, Charlotte 43 69 07 50
Juul, Signe 46 18 54 45 Christensen, Line Kaufmann 43 69 75 72
Kart, Türkan 43 90 38 46 Hansen, Britt Esbjörn 43 54 48 79
Knutzen, Karen 53 66 92 24 Hansen, Britta 43 90 75 73
Kolbe, David 43 54 55 21 Hansen, Lisa Loie 53 65 05 98
Kristensen, Tina 43 90 14 65 Haustveit, Malene 43 90 64 46
Koster, Christina Hvid 5314 16 03 Heberg, Katja 43 69 1124
Larsen, Marie Birgit 43 90 28 48 Hellemose, Allan 43 90 16 60
Lund, Mette 43 54 7176 Host, Martin Szönyi 43 60 02 43
Nielsen, Charlotte 43 54 50 18 Isholdt, Sanne Maria 43 61 12 70
Olsen, Trine Skaaning 46 13 93 34 Jensen, Christina Dahl 53 68 7145
Pedersen, Marianne 53 65 76 48 Jensen, Heidi 46 13 94 28
Pjetursson, Malou Else 43 54 12 71 Jensen, Mona 43 60 1316
Poulsen, Pia 36 44 06 05 Jensen, Stefan Vels 43 69 03 96
Reitmanis, Alexandra 43 54 78 39 Kronkvist, Lykke 20 62 08 26
Slott, Martin 22 12 91 63 Kruse, Henrik Birch 43 90 00 90
Steffensen, Pia 43 99 07 33 Larsen, Pernille Lyngholm 43 6106 50
Stæhr, Ina 43 53 20 29 Mertz, Katja 43 6100 47
Svane, Torben 53 14 43 34 Petersen, Rikke 53 14 4614
Zunic, Sanja 53 66 18 70 Sjelle, Sanne 43 90 2130

Ucar, Ebru 4615 03 14

• 3.A
• 3.C

Klasselærer: Anne Randeris
Klasselærer: Per Lauritzen

Bihlet, Tine 43 73 56 65
Brink, Kristian 43 90 29 07 Andersen, Trine Winther 43 90 28 77
Bogel, Camilla Torp 43 69 04 07 Duchnik, Mette 43 40 46 08
Christiansen, Majbritt 43 73 26 88 Dyhrberg, Isabel 43 40 40 99
Eide, Marie-Louise Nathalie 43 90 39 20 Ekberg, Jimmi 46 15 27 50
Hansen, Charlotte 46 15 06 74 Falstrup, Carina Gronvall 43 60 06 26
Jensen, Micki Vildershøj 43 90 75 19 Hansen, Malene Juhl 43 90 42 39
Jensen, Sussie Janus, Christina 4615 37 01
Krüger, Elisabeth Maria Louisa 4615 07 19 Jensen, Maja 43 40 40 53
Malmberg, Rikke 43 54 00 89 Jensen, Margit Toney 43 73 53 01
Moller, Gitte Ahrentz 43 90 85 24 Jensen, Mia Tornqvist 46 15 12 14
Morch, Lotte 43 9019 14 Johansen, Trine 43 90 95 17
Petersen, Camilla Neuman 43 90 26 75 Jurlander, Kirsa Devald Lydersen 43 90 75 43/43 69 59 59
Petersen, Marie Ørsted 43 73 24 17 Kagan, Jannie 4615 09 81
Rasmussen, Bettina 21 29 22 07 Kalsi, Mira Ann 43 90 97 86
Rasmussen, Thomas 43 90 41 54 Knudsen, Mille Ishøj 43 90 95 29
Thomsen, Stine Nors 43 61 05 92 Kürstein, Mette 43 6105 75
Dear, Hatice 43 69 07 26 Madsen, Susanne Schütt 43 90 64 61
Valesin, Laura 43 60 00 95 Staal, Linda 43 90 6197
0ksüm, Onur Celalettin 53 66 38 55 Sorensen, Maria Urup 43 90 62 20

Timm, Susanne 43 90 60 76
Tonsberg, Stine 46 13 63 04
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• 3.x
Klasselærer: Jim Skov Jensen

Aytekin, Huseyin 43 54 23 28
Baandhøj, Mette Marie 4615 06 01
Goltermann, Line 53 65 96 89
Grimstrup, Thomas 43 90 00 10
Jørgensen. Jesper Dahl 40 86 46 80
Jørgensen, Karina Hvass 43 60 17 64
Knutsen, Peter
Ladawal, Narisara 20 63 10 56
Lundsvig, Jacob 43 61 12 25
Nielsen, Anne-Kathrine 46 15 40 62
Pedersen, Jesper 43 90 80 24
Rye, Lasse 43 90 09 82
Rønn, Dennis 43 60 19 61
Sandager, Maria 43 40 42 12
Sass, Lea 43 90 97 17
Seim, Rikke 43 90 26 58
Sundstrup, Randi Skov 53 14 36 95
Warming, Karsten 40 52 88 93
Yüksel, Senem 43 90 48 37

3.Y
Nicolai BauerKlasselærer:

Andersson, Ditte Sun 
Dirchsen, Maria
El-Wali, Umaya Laila Sami

43 90 94 85
46 15 52 09
43 73 69 44

Feyerstad, Michael 43 69 05 35
Gaarde, Allan 4615 10 63
Gregersen, Ina 43 90 23 01
Hansen, Pernille Lykke 43 60 18 34
Jensen, Claus Bo 46 13 60 06
Jensen, Mette 43 69 18 64
Koed, Betina 43 61 20 34
Kok. Casper 43 61 18 50
Kristensen, Kamilla 4615 46 88
Larsen, Vibeke 43 90 80 48
Laursen, Anders Hornstrup 43 90 56 68
Lavlund, Trine Koch 43 61 09 97
Mortensen, Lotte 46 15 29 42
Mærkelund, Henrik 43 6109 25
Ougaard, Ulrik Lund 43 61 16 59
Pedersen, Christine Wikkelsø 43 69 49 94
Pedersen, Troels Vilms 43 90 05 09
Rattleff, Mads Spanggaard 46 1518 26
Sjøgren, Camilla 43 90 53 69
Stadager, Stine Enø 43 69 30 41
Togeskov, Adrian Peter 43 60 03 92

• 3.Z
Erik ErstrupKlasselærer:

Christensen, Tommy 43 90 89 71
Dittmann, Jesper 43 69 05 55
Farkas, Mikkel 43 69 08 48
Frandsen, Ronnie Quindecimus 46 56 45 87
Hansen, Morten Wagner 43 90 59 52
Hansen, Ulla 43 61 1104
Jacobsen, Jesper Kjær 43 90 23 03
Jensen, Anne Louise Bring 43 90 85 28
Jensen, Tine 43 6122 59
Juliussen, Marlene Hovedskov 43 90 63 80
Jørgensen, Christian Kenneth 43 6102 90
Karlsson, Kristina Lerche 43 61 1179
Kronkvist, Preben 22 1107 61
Larsen, Mie-Louise 43 73 16 63
Larsen, Torben 43 90 45 04
Olesen, Line Løvenørn 43 54 74 62
Pedersen, Monika Dahl 56 63 07 84
Schröder, Kaspar Astrup 43 90 39 28
Teglgaard, Camilla 43 69 30 02
Thomsen, Rasmus 43 90 50 18
Veres, Silvia 40 72 73 95
Villumsen, Martin 46 15 33 14/46 15 55 06
Ünalan, Süreyya 53 65 83 46

Klasselærer: Glen Volkers

Aabrink, Maj-Britt 46 15 24 17
Ahmed, Luiza 43 90 42 98
Ditzel, Nicholas 53 65 81 07
Frydensberg, Michael 43 90 04 55
Hansen, Marlene Britt 43 69 12 25
Hjulgaard, Maiken 46 13 90 06
Jensen, Thomas Hubert 43 61 02 97
Jørgensen, Line Østereng 43 90 78 89
Kjær, Mie 43 69 43 09
Konge. Sara Veronika Odgaard 20 42 82 01
Larsen, Lau Østberg 4615 00 43
Leth, Ann-Sofie 43 90 37 92
Lysen, Tina 43 6105 61
Marquertsen, Jesper 42 60 0618
Mathiesen, Martin Holm 43 60 05 95
Mikkelsen, Pernille 46 15 28 12
Molin, Anders 43 90 91 49
Monberg, Jacob Haack 43 6911 12
Nassehi, Damoun 43 60 08 66
Netherdift, Achton Nick S3 65 I9 60
Nielsen, Betina Billenberg 43 69 II78
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Noms, Julie 43 90 23 80 Halitoglu, Hamide 43 54 47 20
Petersen, Ditte Rude 46 15 35 09 Heiberg, Ann Sofie 43 54 12 30
Sertdemir, Özgur 43 90 98 17 Hougaard, Rikke 35 85 57 79
Sorensen, Kenneth 43 69 05 32 Jensen, Anita Klarskov 43 54 06 68
Villumsen, Casper Rosengaard 43 90 45 35 Karlsen, Pernille 43 60 09 56

Larsen, Sisse Hagil
Linder-Madsen, Maria 43 90 18 98

• 3.R Madsen, Mia 43 61 22 62
Michaelsen, Rasmus Rise 43 61 08 02

Klasselærer: Kai Lundager Mølgaard, Mette 43 612152
Skou, Tenna Norring 4613 88 61

Demirtas, Metin 43 54 15 57 Tarpgaard-Jensen, Martin A 43 40 45 36
Flandrup, Anne Ruvina 43 60 04 60 Turan, Hatice 43 54 99 83
Gregersen, Maria Damskov 43 90 07 23 Würtz, Tina 46 75 52 69

Ny kunst på Greve Gymnasium
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SOMMERENS HF’ERE OG STUDENTER 1997

2.P 3.B
Andersen, Helle Charlotte Bilbo, Camilla
Andersson, Daniel Braykov, Nikolai
Brinch, Sabrina Christensen. Kirsa Øster
Graasbøll, Irene Gaida, Jorie
Havskjær, Dina Henriksen. Karina
Heigren, Kia Jensen, Dorte
Hemmingsen, Morten Jørgensen, Maria
Hylleberg, Jessica Kaas, Mia Helen
Ibsen, Christina Maria Kiran, Mille Christine
Jakobsen, Per Larsen, Heidi Jeannet
Kjelgaard, Dennis Jimmi Løvschal, Niklas
Loland, Janne Mertins, Dorte
Madsen, Susanne Olsen. Bruno
Magnus, Maria Marco Skou, Camilla
Nybye, Lotte Skov, Bettina Louise
Olsen, Peter Schon Sørensen, Rikke
Pedersen. Pernille Tonder, Regitze Ida
Petersen, Karsten Willumsen, Christian
Petersen, Kenneth Zengin, Melihat
Poulsen, Louise Rygaard Østergaard, Thomas Eckert
Refdahl, Henriette
Roldsgaard, Pia 3.C
Rygaard, Lars Anders
Sørensen. Peter Aavang, Joy

Wallin, Rikke Askholm. Marlene
Bellini, Maria

1 A Bengtsson, Janus
J.A Hansen, Lise Bente
Andersen, Rikke Rask Hansen, Majbritt Meincke
Bengtson, Camilla Hansen, Pia Louise
Berg, Bettina Rose Hansen, Stine Louise
Boding-Jensen, Kitt Klitten, Mette
Bonde, Nadia Leth, Maria
Cederkrantz, Ditte-Maria Munni Loud, Stine Carina
Christensen, Stine Krone Mikkelsen, Melissa
Hansson, Stina Nielsen, Maria Hvid Bech
Høltermand, Kim Obling, Kristine Aarup
Jepsen. Kenneth Aabo Olesen, Rikke Osvang
Meyersahm, Ole Petersen, Tina
Nyvold, Kasper Poulsen, Rikke
Olsen, Stinne Rasmussen. Morten Thun
Ozcelik, Havva Lotte Strini, Monica
Pedersen, Mette M. K. Sørensen, Camilla
Rasmussen, Caroline Tonnesen, Michelle
Rørbye,Iben Vibe, Sara
Simonsen, Anette
Solowej, Eli 3.X
Sørensen, Kristina
Teilmann, Maria Andersen, Julie Katrine

Valløe, Maja Bernfeld, Michael
Brügger, Pia

Christensen, Jannik Raun 
Christensen, Nina 
Corfitsen, Christa 
Hansen, Carsten Sommerlund 
Hansen, Lars Christian 
Henriksen, Allan Christian Trebbien 
Johannsen, Mie 
Johansen, Louise Hyldtoft 
Larsen, Camilla Ravn 
Madsen, Irene 
Mensberg, Kristina 
Nielsen, Kim Mechta 
Løttrup, Annette Beth 
Olsen, Johnny Hartvig 
Ougaard, Allis 
Pedersen, Brian 
Pedersen, Lene Lyders 
Pedersen, Tina Jeanne 
Petersen, Charlotte 
Petersen, Christian 
Petersen, Leon Schouw 
Ranfelt, Nikolaj Wendell 
Rasmussen, Sarah Rie 
Sørensen, Morten 
Vilborg, Christian

3.Y
Alijani-Hassanlouei, Niaz 
Bachmann, Allan 
Brinch, Michael 
Christensen. Agnethe 
Christoffersen, Mie 
Erichsen, Mette Bøgeløv 
Fagerlund, Mette 
Frandsen, Gitte May 
Frederiksen, Dorthe Sadowa 
Holm, Jannik Ruus 
Holmqvist, Lars Høyer 
Kamp. Kristian Risum 
Kragsskjold. Louise 
Kruse, Christina 
Lehmann. Dorthe 
Mortensen, Louise 
Mortensen, Pia 
Nielsen, Ina Damsø 
Olsen, Maria 
Olsen, Simon Wøhlk 
Pedersen, Joanna Vitfell 
Petersson, Claus 
Sennenwaldt, Steffen 
Storm, Maria
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Thomsen, Henrik Gosvig Pedersen. Ole Lanxe Søegaard, Kristian
Thorup. Stine Borch Seest. Michael Sørensen, Flemming Kozok
Würtzner, Vibeke Susanne Smietana, Sia Thomsen, Marie Kirstine

Vørsing, Thea Tran Vu, Quoc-Anh

3.Z Ullmann, Kenneth

Albertsen, Line 3.U Van’T Veen, Nathasja Friis

Andersen, Rasmus Hajen Andersen, Karsten Løgstrup
Christensen, Tue Rye Andersen-Hald, Mia j.K

Elverlund, Alexander Boyborg, Kim Breinhild, Tine
Frandsen, Rune Boye, Maria Bruus, Charlotte
Friborg, Peter Bech Bregenborg, Sarah Duedam, Christina Dedenroth
Gordes, Teodor Budolph-Larsen, Mette Egstrup, Belinda
Grage, Thomas Dalgaard, Karina Eisenreich, Carina Binderup
Granheim, Sigbjørn Ingemar Dalsø, Casper Daniel Hansen, Lone
Gurewitsch, Christina Egan, Morten Keldmann Hansen, Rie
Haagaard, Jann Saxtorph Haagensen, Henrik Jensen, Anja Kofoed
Hansen, Dan Kjøller Hansen, Heidi Strandgaard Jensen, Jeanette
Hoffmann, Cathrine Louise Hoffmeyer, Henrik Westy Johansen, Tine
Idris, Muhammed Usman Kauland, Rene Johansson, Ann-Louise
Ismail, Samia Mathiesen, Karsten Johnsson, Jesper
Joensen, Bardur Meldal, Christa Philipa Jørgensen, Stine
Kjærgaard, Ulla Mikkelsen, Mette Wehler Kirkelund, Thomas Grubbe
Larsson, Bo Ngamrabiab, Uraiwan Kitching, Anja
Leth, Louise Lee Nissen, Henrik Kristoffersen. Signe
Lynnerup, Rasmus Nørregaard, Carina Lingren Larsen. Katrine Ravn
Pedersen, Jakob Bak Pedersen, Anne Søhøj Petersen, Majken Munkgaard
Pedersen, Lotte Bak Sejersen, Rikke Roslev, Charlotte
Pedersen, Maria Falck Skau, Miriam Preisler

Nationalsangen afsynges efter translokationen
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PERSONALE 1997-98

Adj. Lisbeth Aasted (da/id)
Kildebakken 5,3520 Farum

Lekt. Alice Beck Adamsen (bi/id)
Malmmosevej 44,2840 Holte

Lekt. Jørgen F. Albertsen (fy/ke/na/insp.)
Olsbæk Strandvej 71 A, 2670 Greve

Adj. Lone Andersen (id/bi)
Lillegade 21E, 2670 Greve

Lekt. Nicolai Bauer (hi/da)
Stenbukvej 2, Ejby, 4623 LI.Skensved

Lekt. Vibeke Birkmann (bi/en) 
Strandhøjsvej 14 F, 2920 Charlottenlund

Adj. Lisbet Bisgaard (bk) 
Dronningensgade 16,2.tv., 1420 K.

Jytte Boyesen (kantinemedhj) 
Kastaniehusene 29,2690 Karlslunde

Gitte Breinhild (køkkenassistent) 
Tinggårdsvænget 86, Tune, 4000 Roskilde

Adj. Karen Bollingtoft (da/re)
Stolpehøj 57,2820 Gentofte

Årsv. Anders Foged Christensen (hi)
Ad ilsvej 2,l.th„ 2000 Frederiksberg

Lekt. Hanne Christiansen (en/fr)
Købmagergade 59,3., 1150 K.
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LC Lekt. Leif Christophersen (ty/da) 
Tolløsevej 95,2700 Brønshøj

KO Lekt. Kirsten Oalgaard (en/da) 
Strandegårdsvej 30,2650 Hvidovre

BD Årsv. Berit Sode Dam (bi)
Bratskovvej 13,1., 2720 Vanløse

GD Adj. Gerardo Durazo-Ortiz (fy/ma/na) 
Vagtelvej 57,4.mf., 2000 Frederiksberg

EE Lekt. Erik Erstrup (da/re/ft/AV-insp.) 
Randtoftevej 13, 2670 Greve

P F Adj. Piet Forrest (ge/id/eø/stud.vejl.) 
Wienerbyen 25,2830 Virum

FR Psykolog Peter Fredfeldt
Kongsdalsvej 46,2720 Vanløse

LF Adj. Lisa Fuglheim (hi/ty) 
Ungarnsgade 29,4.th„ 2300 S.

BG Lekt. Bjarne Glenstrup (mu/id/insp.) 
Bondestien 22, Tune, 4000 Roskilde

RH Årsv. Rikke Schou Hammerum (mu/it) 
Baunevej 254,2630 Tåstrup

FH Adj. Freddy Sondergaard Hansen (fy/ma/na) 
Solitudevej 2,4.th„ 2200 N.

HH Lekt. Hanni Hartmann Hansen (en/la/ol) 
Theseus Allé 4,2650 Hvidovre

LH Lekt. Lars Hansen (ma/fy/na) 
Lærkehegnet 155,2670 Greve

LLH Lekt. Liselotte Hansen (ma/stud.vejl.) 
Maglekæret 45 G, 2680 Solrød Strand

MO Mona Hansen (kantinebestyrer)
Højagervej 5,2690 Karlslunde
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JH Lekt. Johan Heje (en/da) 
Hedelyparken 7,2670 Greve

KH Adj. Kirsten Hjemsted (fy/nia)
Marholm 71,2670 Greve

PJ Lekt. Peter Jansen (ke/fy/na/tk) 
Birkevang 76, Flong, 2640 Hedehusene

JJ Lekt. Jan E. Janssen (ty/hi)
Larsbjornsstræde 17,1454 K.

GJ Lekt. Anne Jensen (ma/sa)
Skovbovængets allé 19,4000 Roskilde

BJ Bente Jensen (lærerkantine)
Byagervej 25, Tune, 4000 Roskilde

JS Adj. Jim Skov Jensen (hi/id/stud.vejl.)
Strandboulevarden 29,4., 2100 0.

RJ Lekt. Rikke Allerslev Jensen (en/da)
Lerås 39,2670 Greve

AJ Lekt. Allan Jørgensen (sa/hi)
Stenås 20,2670 Greve

KJ Rektor Karl-Henrik Jørgensen (da/hi/ps/fi)
Haugeskov, Lyngvej 37,4600 Køge

JK Lekt. Jette Strandgaard Kihm (ty/la/ol) 
Ålekistevej 172, lejl.36,2720 Vanløse

MK Lekt. Merete Skovgaard Klammer (en/fr) 
Vestre Paradisvej 48,2840 Holte

CK Adj. Casper Klink (fy/ma) 
Rubinsteinsvej 28,st.tv., 2450 SV.

FK Lekt. Flemming Klyver (mu/en)
Vandrevej 17,2900 Hellerup

IK Iver Kofoed (bibliotekar)
Lauravej22,4.tv„ 2500 Valby

43 907627
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EK Lekt. Ellis Kristensen (ma/insp.) 
Sondertoften 105,2630 Tåstrup

FL Finn Boge Larsen (pedel) 
Lundevej 2, Tune, 4000 Roskilde

KeL Lekt. Kenneth Larsen (fr/mu)
Lonborgvej 14,2650 Hvidovre

KL Lekt. Knud]. Larsen (ma)
Vejlegårdsvej 111,2625 Vallensbæk

SOL Lekt. Søren Ole Larsen (ru/da/ma) 
Dommervænget 28 C,2.tv., 4000 Roskilde

KLa Kirsten Lauritsen (sekretær)
Annasvej 62,2690 Karlslunde

PL Lekt. Per Lauritzen (hi/da/ol) 
Engmarksvej 6,2670 Greve

J L Adj. Jette Laursen (en/da/insp.)
Ved Kignæs 3,3630 Jægerspris

EL Lekt. Erik Lonning (hi/sa/eø) 
Margrethevej 25 A, 2900 Hellerup

LU Adj. Kai E. Lundager ( id/da) 
Maribovej 40,2500 Valby

BH Adj. Berit Brændsgård Madsen (mu/ps/stud.vejl.) 
Grundtvigsvej 42,2.th„ 1864 Frb. C.

LM Adj. Leif Mathiasen (ty/fr) 
Sonjas Allé 2,2670 Greve

MM Mirza Mølgaard (sekretær)
Olsbækhave II, 2670 Greve

AM Lekt. Annette Møller (da/id/dr) 
Skt. Jakobsgade 3,4.th, 2100 0.

MH Adj. Michael Holm Nielsen (sp/en) 
Rubinsteinsvej 3,3,2450 SV.
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SN Lekt. Søren Skat Nielsen (ke/fy/na) 
Storeholm 46.2670 Greve 43 908517

IN Lekt. Inger Lise Nordsborg (da/fr) 3316 36 76
Gothersgade IO9,3.th.. 1123 K. 33 931006

MN Adj. Mogens Nørgård (bk/de) 
Brittavej 12,2670 Greve 43 601009

GO Lekt. Gunnar Ib Olsen (bi/ge) 
Sønderholmsvej 35,2690 Karlslunde 4615 22 03

BP Lekt. Bjarne Lyders Pedersen (ke/fy/na/tk/sk.læg) 
Bækvej II, 2670 Greve 43 9063 56

AP Lekt. Alice Petersen (ma/id/sk.læg) 
Bystedparken 22,2660 Brøndby Str. 43 73 0117

OP Lekt. Ole Briand Petersen (hi/ru) 
Forhåbningsholms alle 17A,4.tv., 1904 Frb.C. 33 25 05 56

SP Adj. Stefan Polke (ty/da) 
Snerlevej 23,4000 Roskilde 4635 8638

HR Lekt. Hanne Ida Rain (fr/sa)
Højmosevænge 37.st.th., 2970 Hørsholm 42 866272

RA Adj. Anne Randeris (da/re)
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GREVE GYMNASIUM

MÅLSÆTNING

Greve Gymnasium - et uddannelsessted med både gymnasium og HF.

Greve Gymnasium, der er et uddannelsessted i Roskilde Amt, blev oprettet 
i 1972.

Greve Gymnasiums målsætning er gennem faglig fordybelse at skabe glæde 
og engagement - en glæde og et engagement, der skaber trygge rammer for 
udvikling i ungdomsårene med henblik på videreuddannelse og et voksen
liv med rige kulturelle, sociale og ikke mindst arbejdsmæssige mulighe
der.

De gymnasiale uddannelser tilbyder det højeste faglige niveau på ungdoms
uddannelsesområdet. Et omfattende timetal i såvel humanistiske, sprog
lige som naturvidenskabelige fag sikrer samtidig en bred almendannelse.

Alt i alt tilbydes en uddannelse, der udvikler eleverne til ansvarlighed, og 
problemløsning, strukurering, fleksibilitet og internationalité!.

Greve Gymnasium lægger vægt på samarbejde og gensidig respekt mellem 
alle på skolen - et samarbejde og en respekt, der skal udvikle både unge og 
voksne i et fællesskab, hvor alle har noget at give og noget at modtage.
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A+: 07 -27 -47 (kun ¡dagtimer)
E: 16-36-56



GREVE GYMNASIUM

LOKALEOVERSIGT

1. SAL
51 fysik/naturfag 67 videorum 1 81 dansk
52 fysik saml. 68 sproglaboratorium 82 hj.rum dansk
53 fysik/naturfag/teknikfag auditorium UN bibliotek 83 dansk
54 fysik laboratorium 69 grupperum 84 dansk
56 fysik værksted 70 biblioteksdepot 8 tillidsrepræsentant 85 edb-lokale
57 fysik laboratorium 71 klassetrinauditorium 8 Film og TV 86 edb-lokale
58 biologi laboratorium 72 historie/idræt 88 matematik
59 biologi samling 73 hjælperum historie 89 hj.rum matematik
60 biologi laboratorium 74 historie 90 matematik
62 kemisamling 75 idræt (drenge omklædning) 91 matematik
63 kemilaboratorium 77 historie 92 elevrådslokale 8 grupperum
65 idræt (pige omklædning) 78 hj.rum samfundsfag 93 matematik
66 kemiauditorium. 8 erhvervsøkonomi
UN teknikrum 79 samfundsfag 8 erhvervsøkonomi

STUEETAGE
01 pedel 15 engelsk 32 tysk
02 inspektor 16 engelsk 34 fransk
03 kontor & rektor 17 idræt (piger) 35 hj.rum fransk
04 konferencelokale 18 hj.rum eng 36 fransk
05 studievejleder 19 engelsk 37 VUE
06 studievejleder 21 formning 38 rygelokale
08 italiensk 8 drama & HF-lektiecafe 22 depot 39 pæd.værksted
09 hj.rum religion 8 latin 23 musik 40 edb-lokale

8 oldtidskundskab 25 geografi 8 design 41 bogdepot
10 religion & latin 8 oldtidskundskab 26 musik 42 lærer/rygerum

8 filosofi 8 psykologi 27 hj.rum geografi 43 lærer/retterum
II russisk 8 religion 28 tysk/geografi 44 lærerværelse
12 hj.rum, spansk 8 russisk 29 idræt (drenge) 45 lærergarderobe

8 filosofi 8 psykologi 30 tysk 46 kantinekøkken 8 -udsalg
13 spansk 31 hj.rum tysk

KÆLDER
K7 bogdepot KI8 bogdepot. VUE K25 idrætslokale
KI2 dramalokale KI9 bogdepot, VUE K26 cykelkælder
KI3 dramasall K20 bogudlevering 8 -aflevering, K27 elevgarderobe
KI4 musikoverum gymnasiet K28 dramascene 8 rygekælder
KI6 film8TV-værksted K23 musikgrupperum
KI7 AV- 8 EDB-værksted K24 elevcafe
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